



TERMO DE REFERÊNCIA

1. OBJETO

Constitui objeto do presente certame **O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS TÉCNICO DE USO HOSPITALAR, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MÃE DO RIO/PA.**

2. ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS, QUANTITATIVOS E VALOR DE REFERÊNCIA:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA DESCARTÁVEL EM MADEIRA, EXTREMIDADES ARREDONDADA, PACOTE C/		300,000	PACOTE	7,29	2187,00
Especificação : Abaixador de língua descartável em madeira, extremidades arredondada, pacote c/ 100 unid						
Valor total extenso:						
2	ÁLCOOL IODADO TÓPICO 1 L 0,1%		600,000	UNIDADE	18,26	10956,00
Especificação : Álcool iodado tópico 1 L 0,1%						
Valor total extenso:						
3	ÁGUA OXIGENADA 10 V ANTISSEPTICO 3% PERÓXIDO 1L		700,000	UNIDADE	7,70	5390,00
Especificação : Água oxigenada 10 v antisséptico 3% peróxido 1L						
Valor total extenso:						
4	AGULHA DESCARTÁVEL 13X4,5; AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL ESTERILIZADA A GÁS OXI		600,000	CAIXA	9,24	5544,00
Especificação : Agulha descartável 20x5,5 agulha hipodérmica descartável esterilizada a gás oxido de etileno com cânula capa e canhão de polímeros atóxicos com bisel siliconizado, embalagem individualmente em papel grau cirúrgico. Caixa com 100						
Valor total extenso:						
5	AGULHA DESCARTÁVEL 20X5,5; AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL		1500,000	CAIXA	7,87	11805,00
Especificação : Agulha descartável 20x5,5 agulha hipodérmica descartável esterilizada a gás oxido de etileno com cânula; capa e canhão de polímeros atóxicos com bisel siliconizado, embalagem individualmente em papel grau cirúrgico. Caixa com 100 unidades.						
Valor total extenso:						
6	AGULHA DESCARTÁVEL 25X7 AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL ESTERILIZADA A GÁS OXIDO		3000,000	CAIXA	8,08	24240,00
Especificação : Agulha descartável 25x7 agulha hipodérmica descartável esterilizada a gás oxido de etileno com cânula capa e canhão de polímeros atóxicos com bisel siliconizado, embalagem individualmente em papel grau cirúrgico. Caixa com 100.						
Valor total extenso:						
7	AGULHA DESCARTÁVEL 25X8 AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL ESTERILIZADA A GÁS OXIDO		1000,000	CAIXA	8,08	8080,00
Especificação : Agulha descartável 25x8 agulha hipodérmica descartável esterilizada a gás oxido de etileno com cânula capa e canhão de polímeros atóxicos com bisel siliconizado, embalagem individualmente em papel grau cirúrgico. Caixa com 100.						
Valor total extenso:						
8	AGULHA DESCARTÁVEL 30X7 AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL ESTERILIZADA A GÁS OXIDO		1000,000	CAIXA	8,23	8230,00



Especificação : Agulha descartável 30x7 agulha hipodérmica descartável esterilizada a gás oxido de etileno com cânula capa e canhão de polimeros atoxicos com bisele siliconizado, embalagem individualmente em papel grau cirúrgico. Caixa com 100

Valor total extenso:

9	AGULHA DESCARTÁVEL 30X8 AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL ESTERILIZADA A GÁS OXIDO		4000,000	CAIXA	8,12	32480,00
---	---	--	----------	-------	------	----------

Especificação : Agulha descartável 30x8 agulha hipodérmica descartável esterilizada a gás oxido de etileno com cânula capa e canhão de polimeros atoxicos com bisele siliconizado, embalagem individualmente em papel grau cirúrgico. Caixa com 100

Valor total extenso:

10	AGULHA DESCARTÁVEL 40X12 AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL ESTERILIZADA A GÁS OXIDO		2000,000	CAIXA	8,44	16880,00
----	--	--	----------	-------	------	----------

Especificação : Agulha descartável 40x12 agulha hipodérmica descartável esterilizada a gás oxido de etileno com cânula capa e canhão de polimeros atoxicos com bisele siliconizado, embalagem individualmente em papel grau cirúrgico. Caixa com 100

Valor total extenso:

11	AGULHA DESCARTÁVEL P/ RAQUIANESTESIA 22G X 3 ½ C/25UNID; ESTERILIZADA POR ÓXIDO		15,000	CAIXA	89,38	1340,70
----	---	--	--------	-------	-------	---------

Especificação : Agulha descartável p/ raquianestesia 22G x 3 ½ c/25unid esterilizada por óxido de Etileno, agulha com ponta tipo quinche.

Valor total extenso:

12	AGULHA DESCARTÁVEL P/ RAQUIANESTESIA 25GX3 ½ C/25UNID; ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE		20,000	CAIXA	97,54	1950,80
----	--	--	--------	-------	-------	---------

Especificação : Agulha descartável p/ raquianestesia 25Gx3 ½ c/25unid esterilizada por óxido de Etileno, agulha com ponta tipo quinche.

Valor total extenso:

13	ALGODÃO HIDRÓFILO C/ 500G (100% ALGODÃO, HIDRÓFILO, NÃO ESTÉRIL)		600,000	ROLO	17,20	10320,00
----	--	--	---------	------	-------	----------

Especificação : Algodão hidrófilo c/ 500g (100% algodão, hidrófilo, não estéril)

Valor total extenso:

14	ALGODÃO ORTOPÉDICO 10CM X 1M C/12		60,000	PACOTE	8,89	533,40
----	-----------------------------------	--	--------	--------	------	--------

Especificação : Algodão ortopédico 10cm x 1m c/12

Valor total extenso:

15	ALGODÃO ORTOPÉDICO 15CM X 1M C/12		60,000	PACOTE	9,70	582,00
----	-----------------------------------	--	--------	--------	------	--------

Especificação : Algodão ortopédico 15cm x 1m c/12

Valor total extenso:

16	ALGODÃO ORTOPÉDICO 20CM X 1M C/ 12		60,000	PACOTE	13,58	814,80
----	------------------------------------	--	--------	--------	-------	--------

Especificação : Algodão ortopédico 20cm x 1m c/12

Valor total extenso:

17	ÁGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE 5 L		600,000	UNIDADE	18,17	10902,00
----	-----------------------------------	--	---------	---------	-------	----------

Especificação : Água destilada para autoclave 5 L

Valor total extenso:

18	APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL DE MESA, DIGITAL AUTOMÁTICO, COM BRAÇADEIRA DE PADR		30,000	UNIDADE	150,27	4508,10
----	--	--	--------	---------	--------	---------

Especificação : Aparelho de Pressão arterial de mesa, digital automático, com braçadeira de padrão adulto, funcionamento com 04 pilhas 1,5v.

Valor total extenso:

19	APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL ANERÓIDE COM ESTETOSCÓPIO SIMPLES, TAMANHO INFANTIL		30,000	UNIDADE	96,20	2886,00
----	--	--	--------	---------	-------	---------

Especificação : Aparelho de Pressão arterial aneróide com estetoscópio simples, tamanho infantil, braçadeira com fecho de velcro, bolsa para transporte, certificado pelo inmetro e selada ABNT.

Valor total extenso:



20	APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL ANEROIDE COM ESTETOSCÓPIO SIMPLES, TAMANHO ADULTO,		800,000	UNIDADE	98,53	78824,00
----	---	--	---------	---------	-------	----------

Especificação : Aparelho de Pressão arterial aneróide com estetoscópio simples, tamanho adulto, braçadeira com fecho de velcro, bolsa para transporte, certificado pelo Inmetro e selo da ABNT

Valor total extenso:

21	ÁLCOOL 92,8 1 L		700,000	UNIDADE	8,47	5929,00
----	-----------------	--	---------	---------	------	---------

Especificação : Álcool 92,8 1 L

Valor total extenso:

22	ASPIRADOR CILÍNDRICO PORTÁTIO DE SECREÇÃO COM BATERIA RECARREGÁVEL		4,000	UNIDADE	1926,67	7706,68
----	--	--	-------	---------	---------	---------

Especificação : Aspirador cilíndrico portátil de secreção com bateria recarregável

Valor total extenso:

23	ATADURA DE CREPE 10CM X 4,5M PACOTE C/ 12. CONTENDO 13 FIOS/CM2, MEDINDO 4,5M ES		2000,000	PACOTE	6,00	12000,00
----	--	--	----------	--------	------	----------

Especificação : Atadura de crepe 10cm x 4,5m pacote c/ 12, contendo 13 fios/cm2, medindo 4,5m esticada, confeccionada em tecido 100% algodão

Valor total extenso:

24	ATADURA DE CREPE 15CM X 4,5CM PACOTE C/ 12, CONTENDO 13 FIOS/CM2, MEDINDO 4,5M E		2000,000	PACOTE	8,10	16200,00
----	--	--	----------	--------	------	----------

Especificação : Atadura de crepe 15cm x 4,5cm pacote c/ 12, contendo 13 fios/cm2, medindo 4,5m esticada, confeccionada em tecido 100% algodão.

Valor total extenso:

25	ATADURA DE CREPE 20CM X 4,5M PACOTE C/ 12, CONTENDO 13 FIOS/CM2, MEDINDO 4,5M ES		4000,000	PACOTE	11,68	46720,00
----	--	--	----------	--------	-------	----------

Especificação : Atadura de crepe 20cm x 4,5m pacote c/ 12, contendo 13 fios/cm2, medindo 4,5m esticada, confeccionada em tecido 100% algodão

Valor total extenso:

26	ATADURA GESSADA 10CM X 3M CAIXA C/20		1,000	CAIXA	52,38	52,38
----	--------------------------------------	--	-------	-------	-------	-------

Especificação : Atadura gessada 10cm x 3m caixa c/20

Valor total extenso:

27	ATADURA GESSADA 12CM X 3M CAIXA C/20		1,000	CAIXA	63,77	63,77
----	--------------------------------------	--	-------	-------	-------	-------

Especificação : Atadura gessada 12cm x 3m caixa c/20

Valor total extenso:

28	ATADURA GESSADA 15CM X 3M CAIXA C/20		2,000	CAIXA	76,52	153,04
----	--------------------------------------	--	-------	-------	-------	--------

Especificação : Atadura gessada 15cm x 3m caixa c/20

Valor total extenso:

29	ATADURA GESSADA 20CM X 3M CAIXA C/20		1,000	CAIXA	89,57	89,57
----	--------------------------------------	--	-------	-------	-------	-------

Especificação : Atadura gessada 20cm x 3m caixa c/20

Valor total extenso:

30	AVENTAL DESCARTÁVEL, USO HOSPITALAR, TAMANHO M		500,000	PACOTE	22,63	11315,00
----	--	--	---------	--------	-------	----------

Especificação : Avental descartável, uso hospitalar, confeccionado em não tecido, de cor branca, com gramatura mínima de 40 microns, mangas longas com elásticos nos punhos, tamanho único, dotado de 4 tiras para amarração posterior. Tamanho: M ? 1,55 X 1,20 Pc. C/ 10Unidades

Valor total extenso:

31	AVENTAL DESCARTÁVEL,USO HOSPITALAR, TAMANHO G		200,000	PACOTE	22,21	4442,00
----	---	--	---------	--------	-------	---------

Especificação : Avental descartável, uso hospitalar, confeccionado em não tecido, de cor branca, com gramatura mínima de 40 microns, mangas longas com elásticos nos punhos, tamanho único, dotado de 4 tiras para amarração posterior. Tamanho: G ? 1,65 X 1,35 Pc. C/ 10 unidades

Valor total extenso:

32	AVENTAL DESCARTÁVEL. USO HOSPITALAR, TAMANHO EG		100,000	PACOTE	24,93	2493,00
----	---	--	---------	--------	-------	---------



Especificação : Avental descartável, uso hospitalar, confeccionado em não tecido , de cor branca, com gramatura mínima de 40 microns, mangas longas com elásticos nos punhos, tamanho único, dotado de 4 tiras para amarração posterior. Tamanho: EG ? 1,75 X 1,35 Pc. C/ 10 unidades

Valor total extenso:

33	AVENTAL IMPERMEÁVEL, USO HOSPITALAR, DESCARTÁVEL, COR BRANCA , ERGONÔMETRO, RESI		200,000	UNIDADE	6,98	1396,00
----	--	--	---------	---------	------	---------

Especificação : Avental impermeável, uso hospitalar, descartável, cor branca , ergonômetro, resistente, com abertura para as costas, fechamento superior com tiras e faixa na cintura com ponto de fixação na frente. gola rente que provoca a proteção do pescoço dos usuários, com mangas longas , punho com elástico, em polietileno, 100% de polipropileno com gramatura 50g/m2. os pacotes devem ser identificados externamente, com procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e número de registro no ministério da saúde. tamanho G.

Valor total extenso:

34	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO, ATÓXICA, BRANCO OPACO NA FACE POSTERIOR		3000,000	UNIDADE	3,51	10530,00
----	--	--	----------	---------	------	----------

Especificação : Bolsa Coletora de urina sistema fechado, atóxica, branco opaco na face posterior, branco transparente na face anterior, com selagem segura, camera de Pasteur, flexível, válvula ante refluxo, filtro de ar, alça de sustentação rígida, tipo óculos, tubo de PVC, atóxico, flexível, injetor lateral fixo, conector universal para sondas uretro/vesicais, sistema de esvaziamento com clampe denteado e/ou corta fluxo, bolsa com escala de graduação de 100 em 100mL e com capacidade de 2000 ml

Valor total extenso:

35	BOLSA DE COLOSTOMIA DRENÁVEL COM BASES ADESIVAS PLANAS OU CONVEXAS TRANSPARENTE		150,000	UNIDADE	26,30	3945,00
----	---	--	---------	---------	-------	---------

Especificação : Bolsa de colostomia drenável com bases adesivas planas ou convexas transparente recortável 10-76 mm.

Valor total extenso:

36	BOTA DE UNNA 7,6 X 9,1		60,000	UNIDADE	44,51	2670,60
----	------------------------	--	--------	---------	-------	---------

Especificação : BOTA DE UNNA 7,6 X 9,1

Valor total extenso:

37	BANDAGEM COMPRESSIVA PARA ÚLCERAS VENOSAS - 25-32 CM - URGIO		15,000	UNIDADE	235,34	3530,10
----	--	--	--------	---------	--------	---------

Especificação : Bandagem Compressiva para Úlceras Venosas - 25-32 cm - Urgio

Valor total extenso:

38	CUBA RIM 26 X 12 CM - 740 ML		15,000	UNIDADE	75,56	1133,40
----	------------------------------	--	--------	---------	-------	---------

Especificação : Cuba Rim 26 x 12 cm - 740 ml

Valor total extenso:

39	CINTO TIRANTE ARANHA FIBRA INFANTIL		1,000	UNIDADE	66,21	66,21
----	-------------------------------------	--	-------	---------	-------	-------

Especificação : CINTO TIRANTE ARANHA FIBRA INFANTIL - MODELO INFANTIL -01 TIRANTE PRINCIPAL NA COR PRETA, COM SISTEMA V E ALTURA REGULÁVEL . ADPTÁVEL PARA A PRANCHAS RIGIDA - 03 TIRANTES TRANSVERSAIS EM DIVERSAS CORES, COM ALTURA REGULÁVEL , FECHO DE REGULAGEM EM VELCRO E REGULADOR PLASTICO, CONFECCIONADO EM FITAS DE POLIAMIDA 100% PRETA E COLORIDAS COM APROXIMADAMENTE 48MM DE LARGURA

Valor total extenso:

40	CINTO TIRANTE ARANHA FIBRA ADULTO		1,000	UNIDADE	87,22	87,22
----	-----------------------------------	--	-------	---------	-------	-------

Especificação : Cinto tirante aranha fibra adulto

Valor total extenso:

41	CATETER DUPLO LÚMEN VENOSO CENTRAL PARA INFUSÃO,NUTRIÇÃO PARENTERAL, 7FR X 20CM,		10,000	KIT	82,47	824,70
----	--	--	--------	-----	-------	--------



Especificação : Cateter duplo lúmen venoso central para infusão,nutrição parenteral, 7Fr x 20cm, em poliuretano, radiopaco, graduado em centímetros, com redutor de sutura, fio guia metálico, cânula de punção, dilatador de veia, seringa de 5ml luer lock.

Valor total extenso:

42	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 14 G50MM (+/-5MM), TIPO JELCO, TEFLON, ESTÉRIL, D		5000,000	UNIDADE	1,71	8550,00
----	--	--	----------	---------	------	---------

Especificação : Cateter intravenoso periférico 14 G50mm (+/-5mm), tipo jelco, teflon, estéril, descartável, flexível, embalado individualmente em papel grau cirúrgico.

Valor total extenso:

43	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 16 G50MM (+/-5MM), TIPO JELCO, TEFLON, ESTÉRIL, D		5000,000	UNIDADE	1,81	9050,00
----	--	--	----------	---------	------	---------

Especificação : Cateter intravenoso periférico 16 G50mm (+/-5mm), tipo jelco, teflon, estéril, descartável, flexível, embalado individualmente em papel grau cirúrgico.

Valor total extenso:

44	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 18 G50MM (+/- 5MM), TIPO JELCO, TEFLON, ESTÉRIL,		7000,000	UNIDADE	1,99	13930,00
----	---	--	----------	---------	------	----------

Especificação : Cateter intravenoso periférico 18 G50mm (+/-5mm), tipo jelco, teflon, estéril, descartável, flexível, embalado individualmente em papel grau cirúrgico.

Valor total extenso:

45	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 20 G X 32MM(+/-2MM), TIPO JELCO, TEFLON, ESTÉRIL,		7000,000	UNIDADE	2,00	14000,00
----	--	--	----------	---------	------	----------

Especificação : Cateter intravenoso periférico 20 G x 32mm(+/-2mm), tipo jelco, teflon, estéril, descartável, flexível, embalado individualmente em papel grau cirúrgico.

Valor total extenso:

46	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 22 G X 25MM(+/-2MM), TIPO JELCO,TEFLON, ESTÉRIL,		8000,000	UNIDADE	2,04	16320,00
----	---	--	----------	---------	------	----------

Especificação : Cateter intravenoso periférico 22 G x 25mm(+/-2mm), tipo jelco,teflon, estéril, descartável, flexível, embalado individualmente em papel grau cirúrgico.

Valor total extenso:

47	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 24G X 20MM(+/-2MM), TIPO JELCO,TEFLON, ESTÉRIL, D		8000,000	UNIDADE	2,20	17600,00
----	--	--	----------	---------	------	----------

Especificação : Cateter intravenoso periférico 24G x 20mm(+/-2mm), tipo jelco,teflon, estéril, descartável, flexível, embalado individualmente em papel grau cirúrgico.

Valor total extenso:

48	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS, ADULTO, ESTÉRIL, ATÓXICO, EM POLIVINIL		1000,000	UNIDADE	3,93	3930,00
----	---	--	----------	---------	------	---------

Especificação : Cateter nasal para oxigênio tipo óculos, adulto, estéril, atóxico, em polivinil atóxico, flexível e transparente, embalagem individual.

Valor total extenso:

49	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS, INFANTIL, ESTÉRIL, ATÓXICO, EM POLIVINI		1500,000	UNIDADE	2,42	3630,00
----	--	--	----------	---------	------	---------

Especificação : Cateter nasal para oxigênio tipo óculos, infantil, estéril, atóxico, em polivinil atóxico, flexível e transparente, embalagem individual.

Valor total extenso:

50	CATETER VENOSO CENTRAL 16G X 12CM (INTRACATH), AMARELO, AGULHA COM MANDRIL, GUIA		30,000	UNIDADE	46,87	1406,10
----	--	--	--------	---------	-------	---------

Especificação : Cateter venoso Central 16G x 12cm (intracath), amarelo, agulha com mandril, guia estéril, radiopaco, com dispositivo que permita fixação e conector luer lock, embalado individualmente.

Valor total extenso:

51	CATETER VENOSO CENTRAL (INTRACTH) COM MANDRIL 19G C/AG 17G INFANTIL, COMPRIMENTO		10,000	UNIDADE	98,68	986,80
----	--	--	--------	---------	-------	--------

Especificação : Cateter venoso Central (intracth) com mandril 19G C/ag 17G infantil, comprimento 20cm (+/-2) cm, usado para terapia intravenosa de infusão múltipla e/ou medição de pressão venosa central. confeccionado em poliuretano. possuir fio guia atraumatico, conexão fêmea. radiopaco.

Valor total extenso:



52	CATETER VENOSO CENTRAL (INTRACATH) INFANTIL, COM MANDRIL, 22G C/AG 19G COMPRIMEN		10,000	UNIDADE	74,00	740,00
----	--	--	--------	---------	-------	--------

Especificação : Catéter Venoso Central (Intracath) infantil, com mandril, 22G c/ag 19G comprimento 20cm (+/-2) cm, usado para terapia intravenosa de infusão múltipla e/ou medição de pressão venosa central. confeccionado em poliuretano. possuir fio guia atraumático, conexão fêmea. radiopaco.

Valor total extenso:

53	CIRCUITO PARA RESPIRADOR PULMONAR, TAMANHO ADULTO, COMPLETO: COMPOSTO POR UM TUB		30,000	UNIDADE	606,27	18188,10
----	--	--	--------	---------	--------	----------

Especificação : Circuito para respirador pulmonar, tamanho adulto, completo: composto por um tubo proximal de silicone com aproximadamente 1,30m um adaptador para tubo proximal um conector de 3mm externo x 4,5mm cônico externo um conector "y" de policarbonato dois drenos de policarbonato uma traquéia de silicone entre 40 e 50cm e quatro traquéias de silicone entre 60 e 70cm. Autoclavável, transparentes, corrugadas na parte externa e lisas na parte interna. Compatível com ventilador pulmonar Leistung e de acordo com ABNT.

Valor total extenso:

54	CIRCUITO PARA RESPIRADOR PULMONAR, TAMANHO INFANTIL, COMPLETO.		25,000	UNIDADE	598,85	14971,25
----	--	--	--------	---------	--------	----------

Especificação : Circuito para respirador pulmonar, tamanho infantil, completo: contendo conjunto de traquéias em silicone, transparente, flexíveis, corrugadas na parte externa e lisas na parte interna, autoclaváveis, com copos para drenagem, conectores em y e adaptadores em policarbonato. Compatível com ventilador pulmonar Leistung e de acordo com abnt

Valor total extenso:

55	COLETOR DE MATERIAL PERFURO-CORTANTE CAPACIDADE 7 LITROS		1500,000	UNIDADE	5,02	7530,00
----	--	--	----------	---------	------	---------

Especificação : Coletor de material perfuro-cortante capacidade 7 Litros

Valor total extenso:

56	COLETOR DE MATERIAL PERFURO-CORTANTE CAPACIDADE 13 LITROS		2500,000	UNIDADE	6,82	17050,00
----	---	--	----------	---------	------	----------

Especificação : Coletor de material perfuro-cortante capacidade 13 Litros

Valor total extenso:

57	COLETOR DE MATERIAL PERFURANTE/CORTANTES CAPACIDADE 20LITROS.		2500,000	UNIDADE	7,03	17575,00
----	---	--	----------	---------	------	----------

Especificação : Coletor de material perfurantes/cortantes capacidade 20 litros.

Valor total extenso:

58	COLETOR UNIVERSAL DE AMOSTRAS BIOLÓGICAS, CAPACIDADE DE 80 ML.		5000,000	UNIDADE	0,59	2950,00
----	--	--	----------	---------	------	---------

Especificação : Coletor universal de amostras biológicas, capacidade de 80ml, material em polipropileno translúcido, com tampa roscável, estéril, embalado individualmente estéril a óxido de etileno.

Valor total extenso:

59	COLETOR DE PREVENTIVO TIPO FRASCO PARA 3 LÂMINAS (PARA COLETA DE PCCU)		5000,000	UNIDADE	1,40	7000,00
----	---	--	----------	---------	------	---------

Especificação : Coletor de Preventivo Tipo Frasco para 3 Lâminas (para coleta de PCCU)

Valor total extenso:

60	COLETOR DE URINA MASCULINA APAGUAIO INOX 1L		5,000	UNIDADE	140,60	703,00
----	---	--	-------	---------	--------	--------

Especificação : Coletor de urina masculino apagaio INOX 1 L

Valor total extenso:

61	COMPRESSA CIRÚRGICA (CAMPO OPERATÓRIO) 45X50		300,000	PACOTE	81,23	24369,00
----	--	--	---------	--------	-------	----------



Especificação : ~~Compressa Campo Operatório não estéril~~
45cm x 50cm oferece alta absorção. Confeccionado em 4 camadas 100% algodão tecido quádruplo sobreposto. As camadas são compostas de ligamento em tela com quatro camadas de gaze entre si, de forma a evitar deslizamento das camadas possui dispositivo de fixação duplo em forma de alça -pacote com 50 unidades

Valor total extenso:

62	COMPRESSA DE GAZE NÃO ESTÉRIL 7,5 X 7,5CM, COM 500 UNIDADES.		5000,000	PACOTE	37,63	188150,00
----	--	--	----------	--------	-------	-----------

Especificação : Compressa de gaze não estéril 7,5x7,5cm, com 500 unidades 13 fios (especificação técnicas: 8 camada e 5 dobras).Dimensões: fechada 7,5cmx7,5cm aberta: 30cmx15cm Densidade: 13 fios por cm² cor: branca

Valor total extenso:

63	CURATIVO ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO 10X10		50,000	UNIDADE	24,92	1246,00
----	---	--	--------	---------	-------	---------

Especificação : Curativo alginato de cálcio e sódio 10x10

Valor total extenso:

64	CREME BARREIRA 60G		50,000	UNIDADE	68,30	3415,00
----	--------------------	--	--------	---------	-------	---------

Especificação : CREME BARREIRA 60G

Valor total extenso:

65	CLAMP UMBILICAL DESCARTÁVEL ESTÉRIL- CLAMP UMBILICAL		1500,000	UNIDADE	1,21	1815,00
----	--	--	----------	---------	------	---------

Especificação : Clamp Umbilical descartável Estéril - Clamp Umbilical

Valor total extenso:

66	COLAR CERVICAL TAMANHO: NEONATAL		1,000	UNIDADE	25,80	25,80
----	----------------------------------	--	-------	---------	-------	-------

Especificação : Colar cervical Tamanho: neonatal

Valor total extenso:

67	COLAR CERVICAL TAMANHO: PEDIÁTRICO		1,000	UNIDADE	24,69	24,69
----	------------------------------------	--	-------	---------	-------	-------

Especificação : Colar cervical Tamanho: pediátrico

Valor total extenso:

68	COLAR CERVICAL TAMANHO: P		1,000	UNIDADE	25,09	25,09
----	---------------------------	--	-------	---------	-------	-------

Especificação : Colar cervical Tamanho: P

Valor total extenso:

69	COLAR CERVICAL TAMANHO: M		1,000	UNIDADE	26,86	26,86
----	---------------------------	--	-------	---------	-------	-------

Especificação : Colar cervical Tamanho: M

Valor total extenso:

70	COLAR CERVICAL TAM G		1,000	UNIDADE	24,44	24,44
----	----------------------	--	-------	---------	-------	-------

Valor total extenso:

71	CONJUNTO DRENO TORÁCICO MEDIASTINAL C/CONECTOR Nº10, C/FRASCO PARA 500ML.		10,000	UNIDADE	59,61	596,10
----	---	--	--------	---------	-------	--------

Especificação : Conjunto Dreno torácico mediastinal c/ conector Nº10, c/ frc para 500ml

Valor total extenso:

72	CONJUNTO DRENO TORÁCICO MEDIASTINAL C/ CONECTOR Nº 14, C/ FRASCO PARA 500ML.		10,000	UNIDADE	49,20	492,00
----	--	--	--------	---------	-------	--------

Especificação : Conjunto Dreno torácico mediastinal c/ conector Nº14, c/ frc para 500ml

Valor total extenso:

73	CONJUNTO DRENO TORÁCICO MEDIASTINAL C/ CONECTOR Nº 30, C/ FRASCO PARA 2.000 ML.		10,000	UNIDADE	55,21	552,10
----	---	--	--------	---------	-------	--------

Especificação : Conjunto Dreno torácico mediastinal com conector Nº30, c/ frasco para 2.000 ML.

Valor total extenso:

74	CONJUNTO DRENO TORÁCICO MEDIASTINAL COM CONECTOR Nº 32, C/ FRASCO PARA 2.000ML.		10,000	UNIDADE	53,89	538,90
----	---	--	--------	---------	-------	--------

Especificação : Conjunto Dreno torácico mediastinal com conector Nº32, c/ frasco para 2.000 ML.

Valor total extenso:

75	CONJUNTO DRENO TORÁCICO MEDIASTINAL COM CONECTOR Nº 34, C/ FRASCO PARA 2.000ML.		10,000	UNIDADE	51,25	512,50
----	---	--	--------	---------	-------	--------



Especificação : Conjunto dreno torácico mediastinal com conector Nº34, c/ frasco para 2.000 ML.

Valor total extenso:

76	CONJUNTO DRENO TORÁCICO MEDIASTINAL COM CONECTOR Nº36, C/ FRASCO PARA 2.000ML		10,000	UNIDADE	50,46	504,60
----	---	--	--------	---------	-------	--------

Especificação : Conjunto dreno torácico mediastinal com conector Nº36, c/ frasco para 2.000 ML.

Valor total extenso:

77	CAMPO CIRÚRGICO ESTÉRIL 40 X 40CM		300,000	UNIDADE	4,79	1437,00
----	-----------------------------------	--	---------	---------	------	---------

Especificação : Campo Cirúrgico Estéril 40 x 40cm

Valor total extenso:

78	COMADRE INOX COLETOR DE URINA FEMININO 3,5ML		5,000	UNIDADE	243,33	1216,65
----	--	--	-------	---------	--------	---------

Especificação : Comadre INOX coletor de urina feminino 3,5 L

Valor total extenso:

79	CAIXA TÉRMICA COM TERMÔMETRO DIGITAL ACLOPADO MÁXIMA E MÍNIMA 36L PARA VACINA		3,000	UNIDADE	347,43	1042,29
----	---	--	-------	---------	--------	---------

Especificação : Caixa térmica com termômetro digital aclopado máxima e mínima 34 L - para a vacina e hemopa

Valor total extenso:

80	CAIXA TÉRMICA COM TERMÔMETRO DIGITAL ACLOPADO MÁXIMA E MÍNIMA 45L PARA VACINA		3,000	UNIDADE	476,90	1430,70
----	---	--	-------	---------	--------	---------

Especificação : Caixa térmica com termômetro digital aclopado máxima e mínima 45 L - para a vacina e hemopa.

Valor total extenso:

81	CANULA DE GUEDEL Nº 0(60MM)		8,000	UNIDADE	2,88	23,04
----	-----------------------------	--	-------	---------	------	-------

Especificação : Canula de guedel nº 0 (60mm)

Valor total extenso:

82	CANULA DE GUEDEL Nº 1(70MM)		8,000	UNIDADE	2,92	23,36
----	-----------------------------	--	-------	---------	------	-------

Especificação : Canula de guedel nº 1 (70mm)

Valor total extenso:

83	CANULA DE GUEDEL Nº 2(80MM)		8,000	UNIDADE	2,92	23,36
----	-----------------------------	--	-------	---------	------	-------

Especificação : Canula de guedel nº 2 (80mm)

Valor total extenso:

84	CANULA DE GUEDEL Nº 3 (90MM)		8,000	UNIDADE	3,08	24,64
----	-------------------------------	--	-------	---------	------	-------

Especificação : Canula de guedel nº 3 (90mm)

Valor total extenso:

85	CANULA DE GUEDEL Nº 4(100MM)		8,000	UNIDADE	3,99	31,92
----	------------------------------	--	-------	---------	------	-------

Especificação : Canula de guedel nº 4 (100mm)

Valor total extenso:

86	CANULA DE GUEDEL Nº 5(110MM)		8,000	UNIDADE	5,59	44,72
----	------------------------------	--	-------	---------	------	-------

Especificação : Canula de guedel nº 5 (110mm)

Valor total extenso:

87	CANULA DE ENDOTRAQUEAL Nº 7,0		8,000	UNIDADE	4,48	35,84
----	-------------------------------	--	-------	---------	------	-------

Especificação : Canula de endotraqueal nº 7,0

Valor total extenso:

88	CANULA DE ENDOTRAQUEAL Nº 7,5		8,000	UNIDADE	4,71	37,68
----	-------------------------------	--	-------	---------	------	-------

Especificação : Canula de endotraqueal nº 7,5

Valor total extenso:

89	CANULA DE ENDOTRAQUEAL Nº 8,0		8,000	UNIDADE	4,79	38,32
----	-------------------------------	--	-------	---------	------	-------

Especificação : Canula de endotraqueal nº 8,0

Valor total extenso:

90	CANULA ENDOTRAQUEAL Nº 8,5		8,000	UNIDADE	4,87	38,96
----	----------------------------	--	-------	---------	------	-------

Especificação : Canula de endotraqueal nº 8,5

Valor total extenso:



91	CANULA DE ENDOTRAQUEAL Nº 9,0		8,000	UNIDADE	5,04	40,32
Especificação : Canula de endotraqueal nº 9,0						
Valor total extenso:						
92	CURATIVO URGOTUL ABSORB BORDER 10X10CM		70,000	UNIDADE	67,96	4757,20
Especificação : Curativo Urgotul Absorb Border 10x10cm						
Valor total extenso:						
93	CURATIVO URGOTUL START PLUS PAD 15X15CM		70,000	UNIDADE	276,98	19388,60
Especificação : Curativo Urgotul Start Plus Pad 15x15 cm						
Valor total extenso:						
94	CURATIVO URGOTUL CLEAN AG 15X15CM		70,000	UNIDADE	231,78	16224,60
Especificação : Curativo Urgotul Clean Ag 15x15 cm						
Valor total extenso:						
95	DISPOSITIVO DE TRAQUEOSTOMIA Nº 4.0		8,000	UNIDADE	14,47	115,76
Especificação : Dispositivo de Traqueostomia nº 4.0						
Valor total extenso:						
96	DISPOSITIVO DE TRAQUEOSTOMIA Nº 7.0		8,000	UNIDADE	17,60	140,80
Especificação : Dispositivo de Traqueostomia nº 7.0						
Valor total extenso:						
97	DISPOSITIVO DE TRAQUEOSTOMIA Nº 7,5		8,000	UNIDADE	15,16	121,28
Especificação : Dispositivo de Traqueostomia nº 7.5						
Valor total extenso:						
98	DISPOSITIVO DE TRAQUEOSTOMIA Nº 8.0		8,000	UNIDADE	15,60	124,80
Especificação : Dispositivo de Traqueostomia nº 8.0						
Valor total extenso:						
99	DISPOSITIVO DE TRAQUEOSTOMIA Nº 8.5		8,000	UNIDADE	13,97	111,76
Especificação : Dispositivo de Traqueostomia nº 8.5						
Valor total extenso:						
100	DISPOSITIVO DE ACRÍLICO BEIRA DE LEITO PARA IDENTIFICAÇÃO DE PACIENTES ,		100,000	UNIDADE	78,26	7826,00
Especificação : Dispositivo de acrílico beira de leito para identificação de pacientes						
Valor total extenso:						
101	DETECTOR FETAL PORTÁTIL DIGITAL		16,000	UNIDADE	700,63	11210,08
Especificação : Detector Fetal Portátil Digital						
Valor total extenso:						
102	ESTOJO INOX LISO 32X16X08CM		15,000	UNIDADE	310,73	4660,95
Valor total extenso:						
103	ESTOJO INOX LISO 36X22X09CM		10,000	UNIDADE	757,49	7574,90
Especificação : Estojo inox liso 36x22x09cm						
Valor total extenso:						
104	ELETRODO PARA MONITORAMENTO CARDÍACO, DESCARTÁVEL, GEL SÓLIDO (ECG)		100,000	PACOTE	26,73	2673,00
Especificação : Eletrodo para monitoramento cardíaco, descartável, gel sólido (ECG) com adesivosólido condutor. Pct com 50 unidade.						
Valor total extenso:						
105	EQUIPO DE INFUSÃO MACROGOTAS PARA SORO, COM INJETOR LATERAL		50000,000	UNIDADE	2,45	122500,00
Especificação : Equipo de infusão macrogotas para soro, com injetor lateral, látex/toldana estéril, com câmara gotejadora em macrogotas tubo de PVC atóxico, adaptador para agulha ou cateter, tampa e pinça rolete, embalado individualmente em saco plástico, obedecendo as normas da anvisa						
Valor total extenso:						
106	EQUIPO DE INFUSÃO MICROGOTAS PARA SORO, COM INJETOR LATERAL		200,000	UNIDADE	2,47	494,00



Especificação : Equipos de infusão microgotas para soro, com injetor lateral, látex/foldana estéril, com câmara gotejadora em macrogotas tubo de PVC atóxico, adaptador para agulha ou cateter, tampa e pinça rolete, embalado individualmente em saco plástico, obedecendo as normas da anvisa

Valor total extenso:

107	EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO DE MEDICAMENTOS		150,000	UNIDADE	22,83	3424,50
-----	--	--	---------	---------	-------	---------

Especificação : Equipos para bomba de infusão de medicamentos, compatível com a bomba de infusão volumétrica Volumat Agilia

Valor total extenso:

108	EQUIPO FOTOSSENSÍVEL PARA BOMBA DE INFUSÃO DE MEDICAMENTOS		300,000	UNIDADE	4,92	1476,00
-----	--	--	---------	---------	------	---------

Especificação : Equipos fotossensíveis para bomba de infusão de medicamentos e fluidos, compatível com a bomba de infusão volumétrica Volumat Agilia.

Valor total extenso:

109	EQUIPO UNIVERSAL PARA BOMBA DE INFUSÃO		150,000	UNIDADE	14,93	2239,50
-----	--	--	---------	---------	-------	---------

Especificação : Equipos universais para bomba de infusão: Equipos parenteral para administração de medicamento, uso em bomba infusora universal, com registro na ANVISA, material atóxico, ponta perfurante universal, tubo transparente, embalagem individual e equipamentos estéril com prazo de validade.

Valor total extenso:

110	EQUIPO DE NUTRIÇÃO ENTERAL		2000,000	UNIDADE	3,03	6060,00
-----	----------------------------	--	----------	---------	------	---------

Especificação : Equipos de nutrição enteral, para infusão gravitacional, com entrada de ar, câmara de gotejamento, tubulação em PVC de 150 cm com regulador tipo V? e conector escalonado.

Valor total extenso:

111	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL COM CAPA, TAMANHO 10CM X 4,5M C/ ALTA ADERÊNCIA		5000,000	UNIDADE	18,36	91800,00
-----	---	--	----------	---------	-------	----------

Especificação : Esparrapado impermeável com capa, tamanho 10cmx4,5m c/ alta aderência, flexível, impermeável e de rasgo fácil. (rolô/unidade)

Valor total extenso:

112	EXTENSOR PARA OXIGENIO SILICONE 2M		200,000	UNIDADE	15,38	3076,00
-----	------------------------------------	--	---------	---------	-------	---------

Especificação : Extensor para oxigênio Silicone 2m

Valor total extenso:

113	FIO GUIA PARA INTUBAÇÃO - ADULTO PEQUENO: PARA TET 5.0 6.5 MM(45CM)		15,000	UNIDADE	84,18	1262,70
-----	---	--	--------	---------	-------	---------

Especificação : Fio guia para intubação - Adulto Pequeno: Para TET > 5.0 - 6.5 mm (45 cm)

Valor total extenso:

114	FIO GUIA PARA INTUBAÇÃO - ADULTO: PARA TET 7.0-11.0MM (45CM)		15,000	UNIDADE	80,64	1209,60
-----	--	--	--------	---------	-------	---------

Especificação : Fio guia para intubação - Adulto: Para TET > 7.0 - 11.0mm (45 cm)

Valor total extenso:

115	FIO GUIA INTUBAÇÃO- INFANTIL: PARA TET 4.0-4.5MM (38CM)		15,000	UNIDADE	80,89	1213,35
-----	---	--	--------	---------	-------	---------

Especificação : Fio guia para intubação - Infantil: Para TET > 4.0 - 4.5 mm (38 cm)

Valor total extenso:

116	FIO GUIA PARA INTUBAÇÃO - NEONATAL: PARA TET 2,5-3.5MM (34CM)		10,000	UNIDADE	85,04	850,40
-----	---	--	--------	---------	-------	--------

Especificação : Fio guia para intubação - Neonatal: Para TET > 2,5 - 3.5mm (34 cm)

Valor total extenso:

117	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 300ML		3000,000	UNIDADE	2,27	6810,00
-----	---------------------------------------	--	----------	---------	------	---------

Especificação : Frasco para alimentação enteral 300 ml

Valor total extenso:

118	FRASCO COLETOR PARA DRENAGEM MEDIASTINAL 500ML		40,000	UNIDADE	19,66	786,40
-----	--	--	--------	---------	-------	--------

Especificação : Frasco coletor para drenagem mediastinal 500ml



Valor total extenso:					
119	FRASCO COLETOR PARA DRENAGEM MEDIASTINAL 1000ML		40,000	UNIDADE	21,08 843,20
Especificação : Frasco coletor para drenagem mediastinal 1000 ml					
Valor total extenso:					
120	FRASCO COLETOR PARA DRENAGEM MEDIASTINAL 2000ML		40,000	UNIDADE	25,24 1009,60
Especificação : Frasco coletor para drenagem mediastinal 2000 ml					
Valor total extenso:					
121	FILTRO HEPA PARA RESPIRADOR MECÂNICO- FILTRO BARREIRA TOTAL A BACTÉRIA		90,000	UNIDADE	29,41 2646,90
Especificação : Filtro HEPA para respirador mecânico- Filtro barreira total a bactérias e a vírus, com membrana única totalmente hidrofóbica, bidirecional, adaptável a saída expiratória de respiradores, podendo ou não realizar a troca de calor e umidade, sem tratamento com sais higroscópicos, esterilizado por radiação gama, validado microbiologicamente para gases, aerossóis e secreções com bactérias e / ou vírus e outros patógenos, retém partículas de látex, para uso em circuito respiratório, com poro menor que 0,05 micra, espaço morto até 92 ml, peso inferior a 45g. Completo com tubo extensor corrugado flexível, de 145 mm, com memória, entrada para capnógrafo protegida.					
Valor total extenso:					
122	FILTRO HMEF PARA VENTILADOR MECÂNICO, TAMANHO ADULTO		300,000	UNIDADE	12,39 3717,00
Especificação : Filtro HMEF par ventilador mecânico, tamanho adulto: Aplicação: umidificação, filtração bacteriológica e viral em ventilação mecânica, eficiência de retenção de Contaminantes maior que 99%, filtro tipo HME, higroscópio, espaço morto padrão, volume corrente 200 a 1000 ml, adulto, acompanha tubo flexível estéril de 15 cm x 15 x 22 mm, descartável, estéril. Quanto a saturação, o produto deverá atender a recomendação anvisa .					
Valor total extenso:					
123	FILTRO HMEF PAR VENTILADOR MECÂNICO, TAMANHO INFANTIL		100,000	UNIDADE	12,94 1294,00
Especificação : Filtro HMEF par ventilador mecânico, tamanho Infantil: Aplicação: umidificação, filtração bacteriológica e viral em ventilação mecânica, eficiência de retenção de Contaminantes maior que 99%, filtro tipo HME, higroscópio, espaço morto padrão, volume corrente 200 a 1000 ml, infantil, acompanha tubo flexível estéril de 15 cm x 15 x 22 mm, descartável, estéril. Quanto a saturação, o produto Deverá atender a recomendação anvisa .					
Valor total extenso:					
124	FIXADOR AUTOMÁTICO PARA RADIOGRAFIA 38L		20,000	UNIDADE	340,27 6805,40
Especificação : Fixador Automático para Radiografia 38 L					
Valor total extenso:					
125	FILME PARA RX 24X30, CAIXA COM 100 PELÍCULAS		40,000	CAIXA	315,99 12639,60
Especificação : Filme para RX 24X30, Caixa com 100 películas					
Valor total extenso:					
126	FILME PARA RX 30X40, CAIXA COM 100 PELÍCULAS		50,000	UNIDADE	378,00 18900,00
Especificação : Filme para RX 30X40, Caixa com 100 películas					
Valor total extenso:					
127	FILME PARA RX 35X35, CAIXA COM 100 PELÍCULAS		50,000	CAIXA	366,20 18310,00
Especificação : Filme para RX 35X35, Caixa com 100 películas					
Valor total extenso:					
128	FILME PARA RX 35X43, CAIXA COM 100 PELÍCULAS		50,000	CAIXA	395,68 19784,00
Especificação : Filme para RX 35X43, Caixa com 100 películas					
Valor total extenso:					



129	FIO DE SUTURA ALGODÃO 0 C/ AGULHA CILINDRICA 3/8 APROXIMADAMENTE 30MM		15,000	CAIXA	58,14	872,10
Especificação : Fio de sutura algodão 0 c/ agulha cilíndrica 3/8 Aproximadamente 30mm. Caixa com 24 unidades						
Valor total extenso:						
130	FIO DE SUTURA ALGODÃO 2-0 SEM AGULHA		15,000	CAIXA	52,47	787,05
Especificação : Fio de sutura algodão 2-0 sem agulha. Caixa com 24 unidades						
Valor total extenso:						
131	FIO DE SUTURA CAPOFRYL 1-0 COM AGULHA CILINDRICA APROXIMADAMENTE 50MMFIO DE SUTU		2,000	CAIXA	343,14	686,28
Especificação : Fio de sutura capofryl 1-0 c/ agulha cilíndrica ½ Aproximadamente 50 mm. Caixa com 24 unidades						
Valor total extenso:						
132	FIO DE SUTURA CAPOFRYL 2-0 COM AGULHA CILINDRICA APROXIMADAMENTE		2,000	CAIXA	356,57	713,14
Especificação : Fio de sutura capofryl 2-0 c/ agulha cilíndrica ½ Aproximadamente 50mm. Caixa com 24 unidades						
Valor total extenso:						
133	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 0 C/ AGULHA CILINDRICA 50MM		50,000	CAIXA	111,14	5557,00
Especificação : Fio de sutura catgut cromado 0 c/ agulha cilíndrica ½ Aproximadamente 50mm. Caixa com 24 unidades						
Valor total extenso:						
134	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 0 C/AGULHA CILINDRICA 40MM		100,000	CAIXA	116,17	11617,00
Especificação : Fio de sutura catgut cromado 0 c/agulha cilíndrica Aproximadamente 40mm. Caixa com 24 unidades						
Valor total extenso:						
135	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 1-0 C/AGULHA CILINDRICA 50MM		100,000	CAIXA	105,29	10529,00
Especificação : Fio de sutura catgut cromado 1-0 c/agulha cilíndrica Aproximadamente 50mm. Caixa com 24 unidades						
Valor total extenso:						
136	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 2-0 C/AGULHA CILINDRICA 50MM		100,000	CAIXA	107,27	10727,00
Especificação : Fio de sutura catgut cromado 2-0 c/ agulha cilíndrica ½ Aproximadamente 50mm. Caixa com 24 unidades						
Valor total extenso:						
137	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 0 C/AGULHA CILINDRICA 40MM		100,000	CAIXA	106,98	10698,00
Especificação : Fio de sutura catgut simples 0 c/agulha cilíndrica Aproximadamente 40mm. Caixa com 24 unidades						
Valor total extenso:						
138	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 1-0 C/AGULHA CILINDRICA 40MM		100,000	CAIXA	105,86	10586,00
Especificação : Fio de sutura catgut simples 1-0 c/ agulha cilíndrica Aproximadamente 40mm. Caixa com 24 unidades						
Valor total extenso:						
139	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 2-0 C/AGULHA CILINDRICA 50MM		50,000	CAIXA	104,79	5239,50
Especificação : Fio de sutura catgut simples 2-0 c/ agulha cilíndrica ½ Aproximadamente 50mm. Caixa com 24 unidades						
Valor total extenso:						
140	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 2-0 C/AGULHA CILINDRICA 3/8 APROXIMADAMENTE		50,000	CAIXA	103,36	5168,00
Especificação : Fio de sutura catgut simples 2-0 c/ agulha cilíndrica 3/8 Aproximadamente 40mm. Caixa com 24 unidades						
Valor total extenso:						
141	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 3-0 C/AGULHA CILINDRICA 40MM		100,000	CAIXA	103,08	10308,00
Especificação : Fio de sutura catgut simples 3-0 c/ agulha cilíndrica ½ Aproximadamente 40mm. Caixa com 24 unidades						



Valor total extenso:						
142	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 4-0 C/AGULHA CILINDRICA 40MM		30,000	CAIXA	104,89	3146,70
Especificação : Fio de sutura catgut simples 4-0 c/ agulha cilíndrica 3/8 Aproximadamente 40mm. Caixa com 24 unidades						
Valor total extenso:						
143	FIO DE SUTURA NYLON 0/COM AGULHA TRIANGULAR CORTANTE 3/8 40MM		50,000	CAIXA	49,55	2477,50
Especificação : Fio de sutura nylon 0 c/agulha triangular cortante 3/8 Aproximadamente 40mm. Caixa com 24 unidades						
Valor total extenso:						
144	FIO DE SUTURA NYLON 1-0 COM AGULHA TRIANGULAR 40MM		150,000	CAIXA	53,77	8065,50
Especificação : Fio de sutura nylon 0 c/agulha triangular cortante 3/8 Aproximadamente 40mm. Caixa com 24 unidades						
Valor total extenso:						
145	FIO DE SUTURA NYLON 2-0 C/ AGULHA TRIANGULAR CORTANTE 3/8 40MM		150,000	CAIXA	53,90	8085,00
Especificação : Fio de sutura nylon 2-0 c/ agulha triangular cortante 3/8 Aproximadamente 40mm. Caixa com 24 unidades						
Valor total extenso:						
146	FIO DE SUTURA NYLON 3-0 C/ AGULHA TRIANGULAR 45MM		150,000	CAIXA	54,30	8145,00
Especificação : Fio de sutura nylon 3-0 c/ agulha triangular cortante 3/8 Aproximadamente 45mm. Caixa com 24 unidades						
Valor total extenso:						
147	FIO DE SUTURA NYLON 4-0 C/ AGULHA TRIANGULAR CORTANTE 3/8 40MM		150,000	CAIXA	57,57	8635,50
Especificação : Fio de sutura nylon 4-0 c/ agulha triangular cortante 3/8 aproximadamente 40mm. Caixa com 24 unidade						
Valor total extenso:						
148	FIO DE SUTURA NYLON 5-0 C/ AGULHA TRIANGULAR CORTANTE 3/8 40MM		20,000	CAIXA	61,14	1222,80
Especificação : Fio de sutura nylon 5-0 c/ agulha triangular cortante 3/8 aproximadamente 40mm. Caixa com 24 unidade						
Valor total extenso:						
149	FIO DE SUTURA NYLON 6-0 C/AGULHA TRIANGULAR CORTANTE 3/8 40MM		20,000	CAIXA	62,18	1243,60
Especificação : Fio de sutura nylon 6-0 c/ agulha triangular cortante 3/8 aproximadamente 40mm. Caixa com 24 unidade						
Valor total extenso:						
150	FIO DE SUTURA SEDA 0 C/ AGULHA CILINDRICA 3/8 40MM		100,000	CAIXA	76,83	7683,00
Especificação : Fio de sutura seda 0 c/ agulha cilíndrica 3/8 aproximadamente 40mm. Caixa com 24 unidades.						
Valor total extenso:						
151	FIO DE SUTURA SEDA 1-0 C/ AGULHA CILINDRICA 3/8 40MM		100,000	CAIXA	74,59	7459,00
Especificação : Fio de sutura seda 1-0 c/ agulha cilíndrica 3/8 aproximadamente 40mm. Caixa com 24 unidades.						
Valor total extenso:						
152	FIO DE SUTURA SEDA 2-0 C/ AGULHA CILINDRICA 3/8 40MM		100,000	CAIXA	76,64	7664,00
Especificação : Fio de sutura seda 2-0 agulha cilíndrica 3/8 aproximadamente 40mm. Caixa com 24 unidades.						
Valor total extenso:						
153	FIO DE SUTURA SEDA 3-0 C/ AGULHA CILINDRICA 3/8 40MM		100,000	CAIXA	75,12	7512,00
Especificação : Fio de sutura seda 3-0 c/ agulha cilíndrica 3/8 aproximadamente 40mm. Caixa com 24 unidades.						
Valor total extenso:						
154	FIO DE SUTURA PROLENE 0 C/AGULHA CILINDRICA 1/2		100,000	CAIXA	66,53	6653,00



Especificação : Fio de sutura polene 1-0 c/ agulha cilíndrica 1/2 aproximadamente 40mm. Caixa com 24 unidades.

Valor total extenso:

155	FIO DE SUTURA PROLENE 1-0 C/ AGULHA CILINDRICA 3/8		50,000	CAIXA	72,56	3628,00
-----	--	--	--------	-------	-------	---------

Especificação : Fio de sutura polene 1-0 c/ agulha cilíndrica 3/8 aproximadamente 40mm. Caixa com 24 unidades.

Valor total extenso:

156	FIO DE SUTURA PROLENE 2-0 C/AGULHA CILINDRICA 3/8		50,000	CAIXA	75,57	3778,50
-----	---	--	--------	-------	-------	---------

Especificação : Fio de sutura polene 2-0 c/ agulha cilíndrica 3/8 aproximadamente 40mm. Caixa com 24 unidades.

Valor total extenso:

157	FIO DE SUTURA PROLENE 3-0 C/ AGULHA CILINDRICA 3/8		50,000	CAIXA	85,54	4277,00
-----	--	--	--------	-------	-------	---------

Especificação : Fio de sutura polene 3-0 c/ agulha cilíndrica 3/8 aproximadamente 40mm. Caixa com 24 unidades.

Valor total extenso:

158	FIO DE SUTURA PROLENE 4-0 C/ AGULHA CILINDRICA 3/8		50,000	CAIXA	70,59	3529,50
-----	--	--	--------	-------	-------	---------

Especificação : Fio de sutura polene 4-0 c/ agulha cilíndrica 3/8 aproximadamente 40mm. Caixa com 24 unidades.

Valor total extenso:

159	FIO DE SUTURA PROLENE 5-0 C/ AGULHA CILINDRICA 3/8		50,000	CAIXA	103,14	5157,00
-----	--	--	--------	-------	--------	---------

Especificação : Fio de sutura polene 5-0 c/ agulha cilíndrica 3/8 aproximadamente 40mm. Caixa com 24 unidades.

Valor total extenso:

160	FIO DE SUTURA VICRIL 0 C/ AGULHA TRINAGULAR 1/2		50,000	CAIXA	331,78	16589,00
-----	---	--	--------	-------	--------	----------

Especificação : Fio de sutura vicril 0 c/agulha trinagular 1/2 aproximadamente 40mm. Caixa com 24 unidades

Valor total extenso:

161	FIO DE SUTURA VICRIL 1-0 C/ AGULHA TRINAGULAR 1/2		50,000	CAIXA	330,31	16515,50
-----	---	--	--------	-------	--------	----------

Especificação : Fio de sutura vicril 1-0 c/agulha trinagular 1/2 aproximadamente 40mm. Caixa com 24 unidades

Valor total extenso:

162	FIO DE SUTURA VICRIL 2-0 C/ AGULHA TRIANGULAR 1/2		50,000	CAIXA	300,49	15024,50
-----	---	--	--------	-------	--------	----------

Especificação : Fio de sutura vicril 2-0 c/agulha trinagular 1/2 aproximadamente 40mm. Caixa com 24 unidades

Valor total extenso:

163	FIO DE SUTURA VICRIL 3-0 C/AGULHA CILINDRICA 3/8		50,000	CAIXA	340,53	17026,50
-----	--	--	--------	-------	--------	----------

Especificação : Fio de sutura vicril 3-0 c/agulha trinagular 3/8 aproximadamente 40mm. Caixa com 24 unidades

Valor total extenso:

164	FITA REATIVAS PARA AUTOCLAVE 19MMX30M BRANCA		500,000	ROLO	8,86	4430,00
-----	--	--	---------	------	------	---------

Valor total extenso:

165	FITA CIRURGICA MICROPERC, TAMANHO 50MMX10 C/ CAPA		3000,000	ROLO	13,16	39480,00
-----	---	--	----------	------	-------	----------

Valor total extenso:

166	FITA CIRURGICA MICROPORE, TAMANHO 10CMX10M C/ CAPA		3000,000	ROLO	13,00	39000,00
-----	--	--	----------	------	-------	----------

Valor total extenso:

167	FILME TRANSPARENTE EM ROLO 10X10		15,000	ROLO	96,91	1453,65
-----	----------------------------------	--	--------	------	-------	---------

Valor total extenso:

168	FORMOL 37%		2,000	FRASCO	77,52	155,04
-----	------------	--	-------	--------	-------	--------

Especificação : FORMOL 37 % FRASCO DE 5 LITROS

Valor total extenso:

169	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM P		2240,000	UNIDADE	0,80	1792,00
-----	-----------------------------------	--	----------	---------	------	---------

Especificação : Unitário

Valor total extenso:

170	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM M		3304,000	UNIDADE	1,03	3403,12
-----	-----------------------------------	--	----------	---------	------	---------



Valor total extenso:					
171	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM G	3500,000	UNIDADE	1,26	4410,00
Valor total extenso:					
172	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM XG	45000,000	UNIDADE	1,90	85500,00
Valor total extenso:					
173	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM EG	1400,000	UNIDADE	1,96	2744,00
Valor total extenso:					
174	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM XXG	6000,000	UNIDADE	2,50	15000,00
Valor total extenso:					
175	FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO TAM P	18000,000	UNIDADE	1,51	27180,00
Valor total extenso:					
176	FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO TAM M	55000,000	UNIDADE	2,18	119900,00
Valor total extenso:					
177	FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO TAM G	60000,000	UNIDADE	2,96	177600,00
Valor total extenso:					
178	FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO TAM EG	40000,000	UNIDADE	3,02	120800,00
Valor total extenso:					
179	GEL COM PHMB 100 ML	60,000	UNIDADE	39,57	2374,20
Valor total extenso:					
180	HIDROGEL COM ALGINATO CURATEC 85G	50,000	UNIDADE	30,36	1518,00
Valor total extenso:					
181	KOLLAGENASE 0,6 U/G + CLORANFENICOL 0,01G/G 30G POMADA - CAIXA	3,000	CAIXA	202,89	608,67
Especificação : KOLLAGENASE 0,6 U/G + CLORANFENICOL 0,01G/G, 30G POMADA DERMATOLÓGICO - CAIXA COM 10 UNIDADES					
Valor total extenso:					
182	KIT DE MICRONEBULIZAÇÃO HOSPITALAR, USO ADULTO C/ SAÍDA E EXTENSÃO 1,6M	200,000	UNIDADE	23,82	4764,00
Especificação : KIT DE MICRONEBULIZAÇÃO HOSPITALAR DE USO ADULTO COM SAÍDA E EXTENSÃO 1,60M					
Valor total extenso:					
183	KIT DE MICRONEBUTIZAÇÃO HOSPITALAR, USO INFANTIL, C/ SAÍDA DE ROSCA E EXTENSAO	150,000	UNIDADE	21,45	3217,50
Especificação : KIT DE MICRONEBULIZAÇÃO HOSPITALAR USO INFANTIL C SAÍDA DE ROSCA E EXTENSÃO 1,60M					
Valor total extenso:					
184	KIT PAPANICOLAU - TAMANHO P	10000,000	KIT	3,56	35600,00
Especificação : Kit Papanicolau estéril, tamanho P (espéculo, escovinha, lamina c/ caixa e espátula)					
Valor total extenso:					
185	KIT PAPANICOLAU - TAMANHO M	12500,000	KIT	4,56	57000,00
Especificação : Kit Papanicolau estéril, tamanho M (espéculo, escovinha, lamina c/ caixa e espátula)					
Valor total extenso:					
186	KIT PAPANICOLAU - TAMANHO G	6250,000	KIT	5,00	31250,00
Especificação : Kit Papanicolau estéril, tam. G (espéculo, escovinha, lamina c/ caixa e espátula)					
Valor total extenso:					
187	LÂMINA DE BISTURÍ Nº15 CX C/100 UND	600,000	CAIXA	34,90	20940,00
Especificação : Confeccionada em aço carbono, esterilizada por exposição ao raio gama, embaladas individualmente em material aluminizado, preservado a integridade asséptica do produto, apresentação caixa c/ 100 unidade, conforme registro da ANVISA					
Valor total extenso:					
188	LÂMINA DE BISTURÍ Nº21 CX C/100 UND	400,000	UNIDADE	30,91	12364,00



Especificação : Confeccionada em aço carbono, esterilizada por exposição ao raio gama, embaladas individualmente em material aluminizado, preservado a integridade asséptica do produto, apresentação caixa c/ 100 unidade, conforme registro da ANVISA

Valor total extenso:

189	LÂMINA DE BISTURÍ Nº23 CX C/100 UND		2000,000	CAIXA	33,61	67220,00
-----	-------------------------------------	--	----------	-------	-------	----------

Especificação : Confeccionada em aço carbono, esterilizada por exposição ao raio gama, embaladas individualmente em material aluminizado, preservado a integridade asséptica do produto, apresentação caixa c/ 100 unidade, conforme registro da ANVISA

Valor total extenso:

190	LENÇOL DE PAPEL HOSPITALAR DESCARTÁVEL 50CMX50M (BRANCO)		1500,000	ROLO	8,05	12075,00
-----	--	--	----------	------	------	----------

Valor total extenso:

191	LENÇOL DE PAPEL HOSPITALAR DESCARTÁVEL 70CMX50M (BRANCO)		1500,000	ROLO	10,20	15300,00
-----	--	--	----------	------	-------	----------

Valor total extenso:

192	LUVA DESC. P/ PROCEDIMENTO (LÁTEX) TAM. P CAIXA C/ 100UNID		4000,000	CAIXA	21,25	85000,00
-----	--	--	----------	-------	-------	----------

Especificação : Luva descartavel para procedimento tamanho P c/100 unidade, em látex e levemente talcada pó bioborrível atóxico hipoalergênica.

Valor total extenso:

193	LUVA DESC. P/ PROCEDIMENTO (LÁTEX) TAM. M CAIXA C/ 100UNID		4000,000	CAIXA	22,36	89440,00
-----	--	--	----------	-------	-------	----------

Especificação : Luva descartavel para procedimento tamanho M c/100 unidade, em látex e levemente talcada pó bioborrível atóxico hipoalergênica.

Valor total extenso:

194	LUVA DESC. P/ PROCEDIMENTO (LÁTEX) TAM. G CAIXA C/ 100UNID		1500,000	CAIXA	23,83	35745,00
-----	--	--	----------	-------	-------	----------

Especificação : Luva descartavel para procedimento tamanho G c/100 unidade, em látex e levemente talcada pó bioborrível atóxico hipoalergênica.

Valor total extenso:

195	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL N 7,0		2000,000	PAR	1,85	3700,00
-----	------------------------------	--	----------	-----	------	---------

Especificação : Esterilizada a ETO; baixo teor de proteína: tamanho 7; espessura 0,17mm; comprimento: 280mm; matéria prima: puro látex natural; embalagem: caixa com 200 unidade, Padrão Nacional; conforme NBR 13391 da ABNT; lubrificadas com finíssimo pó bio-absorvível; punho reforçado.

Valor total extenso:

196	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL N 7,5		5000,000	PAR	1,91	9550,00
-----	------------------------------	--	----------	-----	------	---------

Especificação : Esterilizada a ETO baixo teor de proteína: tamanho 7,5 espessura 0,17mm comprimento: 280mm matéria prima: puro látex natural; embalagem: caixa com 200 unidade, Padrão Nacional conforme NBR 13391 da ABNT lubrificadas com finíssimo pó bio-absorvível punho reforçado.

Valor total extenso:

197	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL N 8,0		4000,000	PAR	2,06	8240,00
-----	------------------------------	--	----------	-----	------	---------

Especificação : Esterilizada a ETO baixo teor de proteína: tamanho 8 espessura 0,17mm comprimento: 280mm matéria prima: puro látex natural; embalagem: caixa com 200 unidade, Padrão Nacional conforme NBR 13391 da ABNT lubrificadas com finíssimo pó bio-absorvível punho reforçado.

Valor total extenso:

198	LUVA CIRURGICA ESTERIL N 8,5		500,000	PAR	2,22	1110,00
-----	------------------------------	--	---------	-----	------	---------

Especificação : Esterilizada a ETO baixo teor de proteína: tamanho 8,5 espessura 0,17mm comprimento: 280mm matéria prima: puro látex natural; embalagem: caixa com 200 unidade, Padrão Nacional conforme NBR 13391 da ABNT lubrificadas com finíssimo pó bio-absorvível punho reforçado.

Valor total extenso:

199	MALHA TUBULAR N 06 (TAM 06CM DE LARGURA E 15M DE COMPR)		3,000	ROLO	18,51	55,53
-----	---	--	-------	------	-------	-------



Especificação : Malha tubular nº 06 (tamanho: 06 cm de largura e 15m de compr.)

Valor total extenso:

200	MALHA TUBULAR N 10 (TAM 10CM DE LARGURA E 15M DE COMPR)		3,000	ROLO	22,72	68,16
-----	---	--	-------	------	-------	-------

Especificação : Malha tubular nº 10 (tamanho: 10 cm de largura e 15m de compr.)

Valor total extenso:

201	MÁSCARA LARÍNGEA DE SILICONE N 1,5		5,000	UNIDADE	46,91	234,55
-----	------------------------------------	--	-------	---------	-------	--------

Valor total extenso:

202	MÁSCARA LARÍNGEA DE SILICONE N 2		5,000	UNIDADE	48,32	241,60
-----	----------------------------------	--	-------	---------	-------	--------

Valor total extenso:

203	MÁSCARA LARÍNGEA DE SILICONE N 2,5		5,000	UNIDADE	50,73	253,65
-----	------------------------------------	--	-------	---------	-------	--------

Valor total extenso:

204	MÁSCARA LARÍNGEA DE SILICONE N 4		5,000	UNIDADE	50,89	254,45
-----	----------------------------------	--	-------	---------	-------	--------

Valor total extenso:

205	MÁSCARA LARÍNGEA DE SILICONE N 5		5,000	UNIDADE	50,18	250,90
-----	----------------------------------	--	-------	---------	-------	--------

Valor total extenso:

206	MÁSCARA RESPIRADORA N95		1500,000	UNIDADE	7,27	10905,00
-----	-------------------------	--	----------	---------	------	----------

Especificação : Regular para controle da exposição ocupacional a Mycobacterium tuberculosis filtro para particulados: Classe PFF-2/ N95 eficiência mínima de filtração de 95% BFE > 99% (eficiencia de filtração bacteriológica)

Valor total extenso:

207	MÁSCARA RESPIRADORA PFF2		1500,000	UNIDADE	8,15	12225,00
-----	--------------------------	--	----------	---------	------	----------

Especificação : Cor branca, com respirador semifacial filtrante, qualidade 3M ou superior

Valor total extenso:

208	MÁSCARA CIRURGICA 3 CAMADAS C/ ELASTICO (PACOTE C/ 100UNID)		4000,000	PACOTE	10,17	40680,00
-----	---	--	----------	--------	-------	----------

Especificação : Máscara cirúrgica, descartável, não tecido, fixação elástico, aplicação em cirurgias, gramatura mínima 30 g/m3, tripla camada de filtração, formato retangular, cor branca/azul. pacote c/ 100 unidades

Valor total extenso:

209	MÁSCARA OXIGENIOTERAPIA TIPO VENTURI		5,000	KIT	40,10	200,50
-----	--------------------------------------	--	-------	-----	-------	--------

Especificação : Máscara para oxigenioterapia tipo venturi com elástico para ajuste facial: máscara em material siliconado transparente com elástico para ajuste facial e orifícios superiores, traqueia com conectores coloridos para determinação da fração de oxigênio regulável que permita diferentes concentrações de gases e prolongamento de oxigenio de no mínimo 2 mestros

Valor total extenso:

210	MÁSCARA OXIGÊNIO COM RESERVATÓRIO NÃO REINALAÇÃO (ADULTO)		5,000	UNIDADE	27,58	137,90
-----	---	--	-------	---------	-------	--------

Especificação : MÁSCARA OXIGÊNIO COM RESERVATÓRIO e de NÃO REINALAÇÃO (ADULTO), siliconada, transparente, de formato anatômico e de alta concentração, não reinalante. Extensão em pvc flexível transparente, com tamanho variando entre 2,10 e 2,20 metros para encaixe perfeito no adaptador do reservatório e no cilindro de oxigênio. Proced-encia do produto, data de fabricação, validade numero do lote e registro da anvisa.

Valor total extenso:

211	MÁSCARA OXIGÊNIO COM RESERVATÓRIO NÃO REINALAÇÃO (INFANTIL)		3,000	UNIDADE	29,54	88,62
-----	---	--	-------	---------	-------	-------

Especificação : MÁSCARA OXIGÊNIO COM RESERVATÓRIO e de NÃO REINALAÇÃO (INFANTIL), siliconada, transparente, de formato anatômico e de alta concentração, não reinalante. Extensão em pvc flexível transparente, com tamanho variando entre 2,10 e 2,20 metros para encaixe perfeito no adaptador do reservatório e no cilindro de oxigênio. Proced-encia do produto, data de fabricação, validade numero do lote e registro da anvisa.

Valor total extenso:

212	MANTA TÉRMICA CORPORAL, ALUMINIZADA, TAM 210CMX140CM		2,000	UNIDADE	15,13	30,26
-----	--	--	-------	---------	-------	-------



Valor total extenso:					
213	MULTIVIA C/ CLAMP (TAMANHO ADULTO)		1000,000	UNIDADE	2570,00
Valor total extenso:					
214	MULTIVIA C/ CLAMP (TAMANHO INFANTIL)		1000,000	UNIDADE	2720,00
Valor total extenso:					
215	MEDIDOR DE GLICEMIA GLICOSE GLICOSIMETRO - ON CALL PLUS II		1000,000	UNIDADE	73530,00
Especificação : MEDIDOR DE GLICEMIA GLICOSE GLICOSIMETRO - ON CALL PLUS II, verificar o controle da glicose na sangue. Monitor compatível comente com as tiras reagentes ON CALL PLUS II					
Valor total extenso:					
216	NEBULIZADOR/INALADOR DE AR COMPRIMIDO COMPACT DC 1		40,000	UNIDADE	9289,60
Especificação : Nebulizador/inalador de ar comprimido compact dc 1 - acompanha máscaras adulto e infantil, certificado pelo inmetro e selo da ABNT					
Valor total extenso:					
217	OCULOS DE PROTEÇÃO		150,000	UNIDADE	1119,00
Especificação : Material armação acrílico, tipo proteção visão periférica, proteção plástica perfurada, tipo de ajuste haste frio, tipo de lente anti-embacante, cor de lente incolor, cor de lente externa incolor, lateral transparente, tipo fixação com alças dobráveis, material de lente policarbonato, tipo de cristal temperado, revestimento interno de borraha - embalagem 1 unidade					
Valor total extenso:					
218	ÓCULOS DE PROTEÇÃO QUE POSSIBILITE SOBREPOSIÇÃO		100,000	UNIDADE	1690,00
Especificação : Material armação acrílico, tipo proteção visão periférica, proteção plástica perfurada, tipo de ajuste haste frio, tipo de lente anti-embacante, cor de lente incolor, cor de lente externa incolor, com lateral transparente, tipo fixação com alças dobráveis, material de lente policarbonato, tipo de cristal temperado, revestimento interno de borracha - embalagem 1 unidade.					
Valor total extenso:					
219	OXIMETRO DE PULSO PORTATIL COM CURVA		4,000	UNIDADE	10302,00
Especificação : OXIMETRO DE PULSO PORTATIL COM CURVA SENSE 10					
Valor total extenso:					
220	OXÍMETRO PORTÁTIL DE DEDO ADULTO E PEDIÁTRICO		200,000	UNIDADE	42598,00
Valor total extenso:					
221	ORGANIZADOR TRIPLO OFFICE CRISTAL SELADO - IDENTIFICAÇÃO DE LEITOS		5,000	UNIDADE	501,50
Especificação : Organizador triplo office cristal selador - para identificação de leitos dos pacientes aproximadamente 34cm x 12 cm x 29cm					
Valor total extenso:					
222	PANTUFA DESC. (30G) PACOTE C/ 100 UNIDADE		50,000	PACOTE	815,00
Especificação : Produto confeccionado em tecido não tecido (TNT) 100% de polipropileno hidrofílico, cor branca, com elástico em toda a sua volta, tendo a finalidade de cobrir o calçado. Devem ser descartáveis, individuais e de uso único. Embalagem com 100 unidades calçáveis em ambos pés, com gramatura de 30g					
Valor total extenso:					
223	PAPEL GRAU CIRURGICO TUBULAR 100MM X 100M		200,000	UNIDADE	11706,00
Especificação : Papel grau cirurgico tubular 100mm x 100m gramatura entre - 60 e 70 g/m2, 4 camadas de filme polipropileno bef maior que 96% nbr 14990					
Valor total extenso:					
224	PAPEL GRAU CIRURGICO TUBULAR 150MM X 100M		200,000	UNIDADE	17850,00
Especificação : Papel grau cirurgico tubular 100mm x 100m gramatura entre - 60 e 70 g/m2, 4 camadas de filme polipropileno bef maior que 96% nbr 14990					
Valor total extenso:					



225	PAPEL GRAU CIRURGICO TUBULAR 100MM X 100M		200,000	UNIDADE	137,12	27424,00
Especificação : Papel grau cirurgico tubular 100mm x 100m gramatura entre - 60 e 70 g/m2, 4 camadas de filme						
Valor total extenso:						
226	PAPEL P/ ELETROCARDIOGRAMA		100,000	ROLO	56,30	5630,00
Especificação : Papel para eletrocardiograma, termosensível para ECG TITB 216 x 30LT (unidade bobina)						
Valor total extenso:						
227	PROTETOR FACIAL		10,000	UNIDADE	53,38	533,80
Especificação : Protetor facial (face shield) viseira em policarbonato incolor. Catraca acoplada à coroa por meio de três parafusos metálicos. Carneira de plástico, com regulagem de tamanho através de ajuste simples e testeira absorvedora de suor. tratamento antiembaçante. Tamanho: cerca de 260mm de largura e 200mm altura						
Valor total extenso:						
228	PINÇA TETACANULA 15CM		25,000	UNIDADE	16,28	407,00
Valor total extenso:						
229	PINÇA KELLY CURVA (ABC) 14CM		25,000	UNIDADE	52,50	1312,50
Valor total extenso:						
230	PINÇA KELLY RETA (ABC) 14CM		25,000	UNIDADE	50,93	1273,25
Valor total extenso:						
231	PINÇA KOCHER CURVA (ABC) 14CM		25,000	UNIDADE	50,05	1251,25
Valor total extenso:						
232	PINÇA POZZI 24CM		10,000	UNIDADE	86,36	863,60
Especificação : PINÇA POZZI PARA COLO UTERINO 24CM						
Valor total extenso:						
233	PINÇA HARTMANN JACARÉ 20CM		8,000	UNIDADE	469,65	3757,20
Especificação : Para corpo estranho, retirada de DIU e passar fio						
Valor total extenso:						
234	PINÇA PORTA AGULHA MAYO HEGAR (ABC) 14CM		20,000	UNIDADE	105,48	2109,60
Valor total extenso:						
235	PINÇA ALLIS (ABC) 15CM		25,000	UNIDADE	53,98	1349,50
Valor total extenso:						
236	PINÇA ALLIS (ABC) 20 CM		25,000	UNIDADE	73,67	1841,75
Valor total extenso:						
237	PINÇA DENTE DE RATO (ABC) 14CM		25,000	UNIDADE	45,01	1125,25
Valor total extenso:						
238	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO CURVA (ABC) 21CM		25,000	UNIDADE	92,14	2303,50
Valor total extenso:						
239	PINÇA ROCHESTER PEAN RETA SEM DENTE (ABC) 14CM		25,000	UNIDADE	28,95	723,75
Valor total extenso:						
240	PINÇA HISTERÔMETRO DE COLLIN 28CM		10,000	UNIDADE	131,12	1311,20
Especificação : Para uso ginecológico						
Valor total extenso:						
241	PINÇA CHERON (ABC) 24CM		25,000	UNIDADE	114,59	2864,75
Valor total extenso:						
242	PINÇA BACKHAUS (ABC) 16CM		25,000	UNIDADE	91,08	2277,00
Valor total extenso:						
243	PRESERVATIVO MASCULINOS S/ LUBRIFICANTES		1500,000	UNIDADE	0,69	1035,00
Valor total extenso:						
244	REVELADOR AUTOMATICO PARA RADIOGRAFIA 38L		20,000	UNIDADE	431,37	8627,40
Valor total extenso:						



245	ROLO DE FIO PARA FIXAÇÃO DE CANULA DE TRAQUEOSTOMIA - INFANTIL Nº22CM		100,000	UNIDADE	18,49	1849,00
-----	---	--	---------	---------	-------	---------

Especificação : Rolo de fio para fixação de canula de traqueostomia com velcro (nastro) - tamanho infantil nº 22cm

Valor total extenso:

246	ROLO DE FIO PARA FIXAÇÃO DE CANULA DE TRAQUEOSTOMIA - ADULTO		100,000	UNIDADE	17,56	1756,00
-----	--	--	---------	---------	-------	---------

Especificação : Rolo de fio para fixação de canula de traqueostomia com velcro (nastro) tamanho adulto

Valor total extenso:

247	REGULADOR OXIGÊNIO MEDICINAL COM FLUXOMETRO PARA INALAÇÃO		60,000	UNIDADE	378,72	22723,20
-----	---	--	--------	---------	--------	----------

Valor total extenso:

248	SACO PARA CADÁVER - TAM. M		300,000	UNIDADE	21,37	6411,00
-----	----------------------------	--	---------	---------	-------	---------

Especificação : (COBRE CORPO)- Confeccionado em polietileno de baixa densidade, alta qualidade e resistência, com abertura superior, inferior e em uma das laterais, em toda sua extensão e vedação através do zíper linear, contendo etiqueta para identificação do corpo (tamanho M). Constando externamente os dados exigidos na lei 8.078/90. Deverá conter dados de procedência, registro e data de fabricação e validade. Medida aproximadas de 200x90cm

Valor total extenso:

249	SACO PARA CADÁVER - TAM. G		300,000	UNIDADE	27,86	8358,00
-----	----------------------------	--	---------	---------	-------	---------

Especificação : (COBRE CORPO)- Confeccionado em polietileno de baixa densidade, alta qualidade e resistência, com abertura superior, inferior e em uma das laterais, em toda sua extensão e vedação através do zíper linear, contendo etiqueta para identificação do corpo (tamanho G). Constando externamente os dados exigidos na lei 8.078/90. Deverá conter dados de procedência, registro e data de fabricação e validade. Medida aproximadas de 220x90cm

Valor total extenso:

250	SACO PLÁSTICO PARA LIXO BIOLÓGICO - CAPACIDADE DE 60 LITROS		2000,000	UNIDADE	0,31	620,00
-----	---	--	----------	---------	------	--------

Especificação : Cor branco leitoso, capacidade mínima de 60l, características adicionais com simbologia de substância infectante, normas técnicas NBR 7500, NBR 9191, material polietileno

Valor total extenso:

251	SCALP 19G (CX C/100UN)		10,000	CAIXA	24,70	247,00
-----	------------------------	--	--------	-------	-------	--------

Especificação : Cateter para infusão venosa com agulha aguçada de bisel curto tri facetada c/ asas de plástico leve que se dobrem facilmente, tubo vinílico leve, flexível, transparente, atóxico apirogênico c/ coenctor rígido, leve e pequeno para conectar seringas, equipo ou qualquer outro dispositivo. Embalagem individual em saco plastico. 100 UNIDADES

Valor total extenso:

252	SCALP 21G (CX C/100UN)		10,000	CAIXA	32,67	326,70
-----	------------------------	--	--------	-------	-------	--------

Especificação : Cateter para infusão venosa com agulha aguçada de bisel curto tri facetada c/ asas de plástico leve que se dobrem facilmente, tubo vinílico leve, flexível, transparente, atóxico apirogênico c/ coenctor rígido, leve e pequeno para conectar seringas, equipo ou qualquer outro dispositivo. Embalagem individual em saco plastico. 100 UNIDADES

Valor total extenso:

253	SCALP 23G (CX C/100UN)		1500,000	CAIXA	31,19	46785,00
-----	------------------------	--	----------	-------	-------	----------

Especificação : Cateter para infusão venosa com agulha aguçada de bisel curto tri facetada c/ asas de plástico leve que se dobrem facilmente, tubo vinílico leve, flexível, transparente, atóxico apirogênico c/ coenctor rígido, leve e pequeno para conectar seringas, equipo ou qualquer outro dispositivo. Embalagem individual em saco plastico. 100 UNIDADES

Valor total extenso:

254	SCALP 25G (CX C/100UN)		800,000	CAIXA	30,97	24776,00
-----	------------------------	--	---------	-------	-------	----------



Especificação : Cateter para infusão venosa com agulha aguçada de bisel curto tri facetada c/ asas de plástico leve que se dobrem facilmente, tubo vinílico leve, flexível, transparente, atóxico apirogênico c/ conector rígido, leve e pequeno para conectar seringas, equipo ou qualquer outro dispositivo. Embalagem individual em saco plástico. 100 UNIDADES

Valor total extenso:

255	SCALP 27G (CX C/100UN)		2,000	CAIXA	33,37	66,74
-----	------------------------	--	-------	-------	-------	-------

Especificação : Cateter para infusão venosa com agulha aguçada de bisel curto tri facetada c/ asas de plástico leve que se dobrem facilmente, tubo vinílico leve, flexível, transparente, atóxico apirogênico c/ conector rígido, leve e pequeno para conectar seringas, equipo ou qualquer outro dispositivo. Embalagem individual em saco plástico. 100 UNIDADES

Valor total extenso:

256	SERINGA 3ML C/ AGULHA		150000,000	UNIDADE	0,48	72000,00
-----	-----------------------	--	------------	---------	------	----------

Especificação : Esterilizada por oxido de etileno com bico luer spli, embaladas individualmente em papel "grau cirúrgico"

Valor total extenso:

257	SERINGA 5ML S/AGULHA		200000,000	UNIDADE	0,46	92000,00
-----	----------------------	--	------------	---------	------	----------

Especificação : Esterilizada por oxido de etileno com bico luer spli, embaladas individualmente em papel "grau cirúrgico"

Valor total extenso:

258	SERINGA 10ML S/AGULHA		250000,000	UNIDADE	0,82	205000,00
-----	-----------------------	--	------------	---------	------	-----------

Especificação : Esterilizada por oxido de etileno com bico luer spli, embaladas individualmente em papel "grau cirúrgico"

Valor total extenso:

259	SERINGA 20ML S/AGULHA		250000,000	UNIDADE	1,24	310000,00
-----	-----------------------	--	------------	---------	------	-----------

Especificação : Esterilizada por oxido de etileno com bico luer spli, embaladas individualmente em papel "grau cirúrgico"

Valor total extenso:

260	SERINGA 60ML S/AGULHA		20000,000	UNIDADE	2,29	45800,00
-----	-----------------------	--	-----------	---------	------	----------

Especificação : Esterilizada por oxido de etileno com bico luer spli, embaladas individualmente em papel "grau cirúrgico"

Valor total extenso:

261	SISTEMA FECHADO ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 12FR		30,000	UNIDADE	35,45	1063,50
-----	---	--	--------	---------	-------	---------

Especificação : Cânula conector de articulação dupla, via irrigação c/ trava anti-refluxo, sonda com 50cm aprox. Graduada e protegida, válvula sucção válvula sucção c/trava de segurança p/ uso em TOT

Valor total extenso:

262	SISTEMA FECHADO ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 14FR		30,000	UNIDADE	39,25	1177,50
-----	---	--	--------	---------	-------	---------

Especificação : Cânula conector de articulação dupla, via irrigação c/ trava anti-refluxo, sonda com 50cm aprox. Graduada e protegida, válvula sucção válvula sucção c/trava de segurança p/ uso em TOT

Valor total extenso:

263	SONDA NASOENTÉRICA N 12		100,000	UNIDADE	21,99	2199,00
-----	-------------------------	--	---------	---------	-------	---------

Especificação : Descartável, atóxica, utilizada para administração de nutrição enteral, em 100% poliuretano macio, radiopaco, flexível, com comprimento mínimo de 109cm e máximo de 120cm, com marcação em, ponta em aço inoxidável e recoberta com silicone, orifícios laterais, conector em Y.

Valor total extenso:

264	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº4		4000,000	UNIDADE	0,91	3640,00
-----	------------------------------	--	----------	---------	------	---------

Valor total extenso:

265	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº6		4000,000	UNIDADE	0,92	3680,00
-----	------------------------------	--	----------	---------	------	---------

Valor total extenso:

266	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº8		4000,000	UNIDADE	0,94	3760,00
-----	------------------------------	--	----------	---------	------	---------



Valor total extenso:						
267	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº10	4000,000	UNIDADE	1,12	4480,00	
Valor total extenso:						
268	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 12	5000,000	UNIDADE	1,17	5850,00	
Valor total extenso:						
269	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 14.	2000,000	UNIDADE	1,22	2440,00	
Valor total extenso:						
270	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº16	500,000	UNIDADE	1,31	655,00	
Valor total extenso:						
271	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 18	500,000	UNIDADE	1,40	700,00	
Valor total extenso:						
272	SONDA FOLLEY 2 VIAS N 08 COM BALÃO	50,000	UNIDADE	2,94	147,00	
Valor total extenso:						
273	SONDA FOLLEY 2 VIAS N 10 COM BALÃO	100,000	UNIDADE	3,09	309,00	
Valor total extenso:						
274	SONDA FOLLEY 2 VIAS N 12 COM BALÃO	500,000	UNIDADE	4,04	2020,00	
Valor total extenso:						
275	SONDA FOLLEY 2 VIAS N 14 COM BALÃO	2000,000	UNIDADE	4,11	8220,00	
Valor total extenso:						
276	SONDA FOLLEY 2 VIAS N 16 COM BALÃO	2000,000	UNIDADE	4,20	8400,00	
Valor total extenso:						
277	SONDA FOLLEY 2 VIAS N 18 COM BALÃO	2000,000	UNIDADE	4,37	8740,00	
Valor total extenso:						
278	SONDA FOLLEY 2 VIAS N 20 COM BALÃO	300,000	UNIDADE	5,08	1524,00	
Valor total extenso:						
279	SONDA FOLLEY 2 VIAS N 22 COM BALÃO	300,000	UNIDADE	5,07	1521,00	
Valor total extenso:						
280	SONDA FOLLEY 3 VIAS N 16 COM BALÃO	200,000	UNIDADE	4,40	880,00	
Valor total extenso:						
281	SONDA FOLLEY 3 VIAS N 18 COM BALÃO	200,000	UNIDADE	5,33	1066,00	
Valor total extenso:						
282	SONDA FOLLEY 3 VIAS N 20 COM BALÃO	200,000	UNIDADE	5,66	1132,00	
Valor total extenso:						
283	SONDA FOLLEY 3 VIAS N 22 COM BALÃO	200,000	UNIDADE	5,51	1102,00	
Valor total extenso:						
284	SONDA NASAL P/ OXIGÊNIO TIPO OCULO NEONATAL N 06	200,000	UNIDADE	1,30	260,00	
Valor total extenso:						
285	SONDA NASAL P/ OXIGÊNIO TIPO OCULO INFANTIL N 08	500,000	UNIDADE	1,43	715,00	
Valor total extenso:						
286	SONDA NASAL P/ OXIGÊNIO Nº 14	300,000	UNIDADE	1,40	420,00	
Valor total extenso:						
287	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N 6	1000,000	UNIDADE	0,80	800,00	
Valor total extenso:						
288	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N 8	1000,000	UNIDADE	0,85	850,00	
Valor total extenso:						
289	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N 10	300,000	UNIDADE	1,13	339,00	
Valor total extenso:						
290	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº12	300,000	UNIDADE	1,41	423,00	
Valor total extenso:						
291	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N 14	300,000	UNIDADE	1,46	438,00	
Valor total extenso:						



292	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N°16		500,000	UNIDADE	1,70	850,00
Valor total extenso:						
293	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N 18		500,000	UNIDADE	1,63	815,00
Valor total extenso:						
294	SONDA NASOGÁSTRICA N. 06 LONGA		500,000	UNIDADE	1,48	740,00
Valor total extenso:						
295	SONDA NASOGÁSTRICA N. 08 LONGA		500,000	UNIDADE	1,63	815,00
Valor total extenso:						
296	SONDA NASOGASTRICA N. 10 LONGA		300,000	UNIDADE	1,64	492,00
Valor total extenso:						
297	SONDA NASOGÁSTRICA N. 12 LONGA		500,000	UNIDADE	1,73	865,00
Valor total extenso:						
298	SONDA NASOGÁSTRICA N. 14 LONGA		500,000	UNIDADE	1,76	880,00
Valor total extenso:						
299	SONDA NASOGASTRICA Nº16 LONGA		500,000	UNIDADE	2,13	1065,00
Valor total extenso:						
300	SONDA NASOGASTRICA Nº18 LONGA		500,000	UNIDADE	2,44	1220,00
Valor total extenso:						
301	SONDA NASOGÁSTRICA N. 20 LONGA		200,000	UNIDADE	2,53	506,00
Valor total extenso:						
302	SONDA NASOGÁSTRICA N. 22 LONGA		200,000	UNIDADE	2,70	540,00
Valor total extenso:						
303	SONDA P/ GASTROSTOMIA PERCUTANEA, TIPO BOTTON C/BALÃO 14FR X 1,7CM		30,000	UNIDADE	738,33	22149,90
Especificação : Sonda para gastrostomia percutanea, tipo botton com balão de 2 ou 3 vias: valvula antirrefluxo; sendo 1 via para a balão; 1 via dieta e 1 via acessoria com tampas que assegurem o fechamento da sonda; 100% silicone: medida 14fr x 1,7cm; anel de fixação 1cm da pele.						
Valor total extenso:						
304	SONDA P/ GASTROSTOMIA PERCUTANEA, TIPO BOTTON C/BALÃO 16FR X 1,7CM		30,000	UNIDADE	677,40	20322,00
Especificação : Sonda para gastrostomia percutanea, tipo botton com balão de 2 ou 3 vias: valvula antirrefluxo sendo 1 via para a balão 1 via dieta e 1 via acessoria com tampas que assegurem o fechamento da sonda 100% silicone: medida 16fr x 1,7cm anel de fixação 1cm da pele.						
Valor total extenso:						
305	SONDA P/ GASTROSTOMIA PERCUTANEA, TIPO BOTTON C/BALÃO 18FR X 2,0CM		30,000	UNIDADE	706,96	21208,80
Especificação : Sonda para gastrostomia percutanea, tipo botton com balão de 2 ou 3 vias: valvula antirrefluxo sendo 1 via para a balão 1 via dieta e 1 via acessoria com tampas que assegurem o fechamento da sonda 100% silicone: medida 18fr x 2,0cm anel de fixação 1cm da pele.						
Valor total extenso:						
306	SONDA P/ GASTROSTOMIA PERCUTANEA, TIPO BOTTON C/BALÃO 20FR X 2,0CM		30,000	UNIDADE	731,32	21939,60
Especificação : Sonda para gastrostomia percutanea, tipo botton com balão de 2 ou 3 vias: valvula antirrefluxo sendo 1 via para a balão 1 via dieta e 1 via acessoria com tampas que assegurem o fechamento da sonda 100% silicone: medida 20fr x 2,0cm anel de fixação 1cm da pele.						
Valor total extenso:						
307	SONDA URETRAL Nº06		500,000	UNIDADE	0,72	360,00
Valor total extenso:						
308	SONDA URETRAL Nº08		1000,000	UNIDADE	0,87	870,00
Valor total extenso:						
309	SONDA URETRAL Nº10		6000,000	UNIDADE	0,90	5400,00
Valor total extenso:						
310	SONDA URETRAL Nº12		10000,000	UNIDADE	1,10	11000,00
Valor total extenso:						



311	SONDA URETRAL Nº14		5000,000	UNIDADE	1,18	5900,00
Valor total extenso:						
312	SONDA URETRAL Nº16		5000,000	UNIDADE	1,21	6050,00
Valor total extenso:						
313	SONDA URETRAL Nº18		5000,000	UNIDADE	1,26	6300,00
Valor total extenso:						
314	SOLUÇÃO DE PHMB 350ML		30,000	UNIDADE	133,98	4019,40
Valor total extenso:						
315	TESOURA AÇO INOX MÉDIA.		3,000	UNIDADE	21,97	65,91
Valor total extenso:						
316	TESOURA PONTA ROMBA RESGATE EDC APH SAMU		3,000	UNIDADE	34,58	103,74

Especificação : TESOURA PONTA ROMBA RESGATE EDC APH SAMU, BOMBEIRO , SOCORRISTA - TAMANHO - M - TESOURA ESPECIAL PARA APH, COM LAMINAS PONTA ROMBA PRÓPRIAS PARA NÃO FERIR A VITIMA ,ACABAMNETO ACETINADO COM CABO DE PLÁSTICO, AÇO INOXIDÁVEL , USE PARA CORTES DE FITAS, ROUPA OU BANDAGEM, LÂMINA AÇO INOXIDÁVEL COM CABO DE PLÁSTICO RESISTENTE, SEGURANÇA LÂMINA COM FORMA CURVA

Valor total extenso:

317	TESOURA PONTA ROMBA RESGATE EDC APH SAMU - G		3,000	UNIDADE	51,67	155,01
-----	--	--	-------	---------	-------	--------

Especificação : TESOURA PONTA ROMBA RESGATE EDC APH SAMU, BOMBEIRO , SOCORRISTA - TAMANHO - G - TESOURA ESPECIAL PARA APH, COM LAMINAS PONTA ROMBA PRÓPRIAS PARA NÃO FERIR A VITIMA ,ACABAMNETO ACETINADO COM CABO DE PLÁSTICO, AÇO INOXIDÁVEL , USE PARA CORTES DE FITAS, ROUPA OU BANDAGEM, LÂMINA AÇO INOXIDÁVEL COM CABO DE PLÁSTICO RESISTENTE, SEGURANÇA LÂMINA COM FORMA CURVA

Valor total extenso:

318	TELA PROTÉSICA 15X15		50,000	UNIDADE	62,53	3126,50
-----	----------------------	--	--------	---------	-------	---------

Especificação : Indicada em procedimentos cirúrgicos de prevenção e reparação de hérnias, retenção de órgãos e defeitos na parede abdominal. Confeccionada em 100% polipropileno monofilamentado, não absorvível e sintético

Valor total extenso:

319	TUBO TRAQUEAL EM "T" TIPO MONTGOMERY - INFANTIL 8MM		10,000	UNIDADE	345,00	3450,00
-----	---	--	--------	---------	--------	---------

Especificação : Tubo Traqueal em "T" Tipo Montgomery ? Infantil (8 mm) Dispositivo de uso único, indicado para casos de estenose traqueal e traqueostomia.

Valor total extenso:

320	TUBO TRAQUEAL EM "T" TIPO MONTGOMERY - MÉDIO 10MM		10,000	UNIDADE	320,31	3203,10
-----	---	--	--------	---------	--------	---------

Especificação : Tubo Traqueal em "T" Tipo Montgomery - Médio (10 mm) Dispositivo de uso único, fabricado em silicone para implante temporário.

Valor total extenso:

321	TUBO TRAQUEAL EM "T" TIPO MONTGOMERY - ADULTO 12MM		10,000	UNIDADE	344,98	3449,80
-----	--	--	--------	---------	--------	---------

Especificação : Tubo Traqueal em "T" Tipo Montgomery - Adulto (12 mm) Dispositivo de uso único, fabricado em silicone para implante temporário.

Valor total extenso:

322	TUBO TRAQUEAL EM "T" TIPO MONTGOMERY - ADULTO 14MM		10,000	UNIDADE	340,00	3400,00
-----	--	--	--------	---------	--------	---------

Especificação : Tubo Traqueal em "T" Tipo Montgomery - Adulto (14 mm) Dispositivo de uso único, fabricado em silicone para implante temporário.

Valor total extenso:

323	TUBO TRAQUEAL EM "T" TIPO MONTGOMERY - ADULTO 16MM		10,000	UNIDADE	340,00	3400,00
-----	--	--	--------	---------	--------	---------

Especificação : Tubo Traqueal em "T" Tipo Montgomery - Adulto (16 mm) Dispositivo de uso único, fabricado em silicone para implante temporário.

Valor total extenso:



324	TERMOMETRO DIGITAL COM SENSOR EXTERNO		10,000	UNIDADE	74,68	746,80
Valor total extenso:						
325	TERMÔMETRO CLINICO DIGITAL COM ALARME DE TEMPERATURA		400,000	UNIDADE	48,20	19280,00
Valor total extenso:						
326	TORNEIRINHA MULTIVIA 3 VIAS		40000,000	UNIDADE	1,31	52400,00
Valor total extenso:						
327	TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA - C/ 100 UNID		900,000	PACOTE	9,18	8262,00
Especificação : Touca descartável sanfonada; hipoalergênica; permeável ao ar; média elasticidade; tamanho único ajustável a qualquer tamanho de cabeça; unissex; cor branca. Pacote com 100 unidade						
Valor total extenso:						
328	TUBO OROTRAQUEAL Nº2,0		20,000	UNIDADE	2,70	54,00
Especificação : Sem manguito, esterilizada por óxido de etileno; Embaladas individualmente em papel "Grau Cirúrgico"						
Valor total extenso:						
329	TUBO OROTRAQUEAL Nº2,5		20,000	UNIDADE	3,64	72,80
Especificação : Sem manguito, esterilizada por óxido de etileno Embaladas individualmente em papel "Grau Cirúrgico"						
Valor total extenso:						
330	TUBO OROTRAQUEAL Nº3,0		20,000	UNIDADE	3,47	69,40
Especificação : Sem manguito, esterilizada por óxido de etileno. Embaladas individualmente em papel "Grau Cirúrgico"						
Valor total extenso:						
331	TUBO OROTRAQUEAL Nº3,5		20,000	UNIDADE	3,13	62,60
Especificação : Sem manguito, esterilizada por óxido de etileno. Embaladas individualmente em papel "Grau Cirúrgico".						
Valor total extenso:						
332	TUBO OROTRAQUEAL Nº4,0		80,000	UNIDADE	3,64	291,20
Especificação : Sem manguito, esterilizada por óxido de etileno. Embaladas individualmente em papel "Grau Cirúrgico".						
Valor total extenso:						
333	TUBO OROTRAQUEAL Nº4,5		20,000	UNIDADE	3,77	75,40
Especificação : Sem manguito, esterilizada por óxido de etileno. Embaladas individualmente em papel "Grau Cirúrgico".						
Valor total extenso:						
334	TUBO OROTRAQUEAL Nº5,0		20,000	UNIDADE	3,89	77,80
Especificação : Sem manguito, esterilizada por óxido de etileno. Embaladas individualmente em papel "Grau Cirúrgico".						
Valor total extenso:						
335	TUBO OROTRAQUEAL Nº5,5		20,000	UNIDADE	3,91	78,20
Especificação : Sem manguito, esterilizada por óxido de etileno. Embaladas individualmente em papel "Grau Cirúrgico".						
Valor total extenso:						
336	TUBO OROTRAQUEAL Nº6,0		20,000	UNIDADE	4,34	86,80
Especificação : Sem manguito, esterilizada por óxido de etileno. Embaladas individualmente em papel "Grau Cirúrgico".						
Valor total extenso:						
337	TUBO OROTRAQUEAL Nº6,5		20,000	UNIDADE	4,19	83,80
Especificação : Sem manguito, esterilizada por óxido de etileno. Embaladas individualmente em papel "Grau Cirúrgico".						
Valor total extenso:						
338	TUBO OROTRAQUEAL Nº7,0		80,000	UNIDADE	4,39	351,20



Especificação : Sem manguito, esterilizada por óxido de etileno. Embaladas individualmente em papel "Grau Cirúrgico".

Valor total extenso:

339	TUBO OROTRAQUEAL Nº7,5		80,000	UNIDADE	4,53	362,40
-----	------------------------	--	--------	---------	------	--------

Especificação : Sem manguito, esterilizada por óxido de etileno. Embaladas individualmente em papel "Grau Cirúrgico".

Valor total extenso:

340	TUBO OROTRAQUEAL Nº8,0		80,000	UNIDADE	5,01	400,80
-----	------------------------	--	--------	---------	------	--------

Especificação : Sem manguito, esterilizada por óxido de etileno. Embaladas individualmente em papel "Grau Cirúrgico".

Valor total extenso:

341	TUBO OROTRAQUEAL Nº8,5		80,000	UNIDADE	5,22	417,60
-----	------------------------	--	--------	---------	------	--------

Especificação : Sem manguito, esterilizada por óxido de etileno. Embaladas individualmente em papel "Grau Cirúrgico".

Valor total extenso:

342	VESTUÁRIO PROTEÇÃO BIOLÓGICO M		30,000	UNIDADE	45,16	1354,80
-----	--------------------------------	--	--------	---------	-------	---------

Especificação : Material 100% polietileno (tipo tyvek), tamanho M, componentes macacão descartável com capuz, zíper frontal, tipo uso proteção individual, características adicionais elástico nos punhos

Valor total extenso:

343	VESTUÁRIO PROTEÇÃO BIOLÓGICA G		30,000	UNIDADE	47,42	1422,60
-----	--------------------------------	--	--------	---------	-------	---------

Especificação : Material 100% polietileno (tipo tyvek), tamanho G, componentes macacão descartável com capuz, zíper frontal, tipo uso proteção individual, características adicionais elástico nos punhos

Valor total extenso:

344	VESTUÁRIO PROTEÇÃO BIOLÓGICA EG		20,000	UNIDADE	49,83	996,60
-----	---------------------------------	--	--------	---------	-------	--------

Especificação : Material 100% polietileno (tipo tyvek), tamanho EG, componentes macacão descartável com capuz, zíper frontal, tipo uso proteção individual, características adicionais elástico nos punhos

Valor total extenso:

345	CURATIVO ANTIMICROBIANO DE TECIDO ACETATO TAM.7X9CM		800,000	UNIDADE	124,33	99464,00
-----	---	--	---------	---------	--------	----------

Especificação : Curativo antimicrobiano composto de tecido acetato impregnado com Cloreto de Dialquil Carbamóil, uma substância fortemente hidrofóbica que se liga aos microrganismos de forma rápida e eficaz por mecanismo de ação passivo, promovendo a remoção de bactérias e outros microrganismos de feridas exsudativas limpas, contaminadas, colonizadas ou infectadas.Livre de látex. Embalagem estéril.tamanho7X9cm.

Valor total extenso:

346	CURATIVO ANTIMICROBIANO SUPERABSORVENTE TECIDO ACETATO 10X10CM		800,000	UNIDADE	129,27	103416,00
-----	--	--	---------	---------	--------	-----------

Especificação : Curativo antimicrobiano superabsorvente, estéril que reduz a carga microbiana por princípio físico de hidrofobicidade. Ele é composto por uma camada de malha de acetato com DACC (Cloreto de Dialquil Carbamóil), uma camada de "teia" adesiva de co-poliámidas, uma camada de distribuição de não tecido de polipropileno, uma camada de núcleo com partículas superabsorventes e tecido, uma camada de adesivo de borracha sintética e uma camada de película externa de tecido não tecido de polietileno, que evita o extravasamento do exsudato. Absorve e retém o exsudato, reduzindo o risco de maceração. Embalagem estéril. Tamanho 10X10 cm.

Valor total extenso:

347	CURATIVO ANTIMICROBIANO SUPERABSORVENTE TECIDO ACETATO 10X20CM		800,000	UNIDADE	151,44	121152,00
-----	--	--	---------	---------	--------	-----------



Especificação : Curativo antimicrobiano superabsorvente, estéril que reduz a carga microbiana por princípio físico de hidrofobicidade. Ele é composto por uma camada de malha de acetato com DACC (Cloreto de Dialquil Carbamoil), uma camada de "teia" adesiva de co-poliâmida, uma camada de distribuição de não tecido de polipropileno, uma camada de núcleo com partículas superabsorventes e tecido, uma camada de adesivo de borracha sintética e uma camada de película externa de tecido não tecido de polietileno, que evita o extravasamento do exsudato. Absorve e retém o exsudato, reduzindo o risco de maceração. Embalagem estéril. Tamanho 10X20 cm

Valor total extenso:

348	CURATIVO ANTIMICROBIANO DE TECIDO ACETATO TAM.17,5 X 17,5CM		800,000	UNIDADE	143,55	114840,00
-----	---	--	---------	---------	--------	-----------

Especificação : Curativo antimicrobiano composto por camada de contato com a ferida em malha de acetato de Cloreto Dialquil Carbamoil (DACC), Espuma de poliuretano absorvente de 5mm de espessura e com partículas superabsorventes de poliácrlato, filme de poliuretano impermeável à água e microrganismos e com alta permeabilidade à vapores úmidos, bordas adesivas em silicone. Embalagem estéril. Tamanho: 17,5 x 17,5 cm

Valor total extenso:

349	CURATIVO EM FORMATO SACRAL DE ESPUMA TAM.23X23CM		800,000	UNIDADE	242,51	194008,00
-----	--	--	---------	---------	--------	-----------

Especificação : Curativo em formato sacral de espuma hidrofílica de poliuretano de 3 mm, tiras superabsorventes e filme de poliuretano azul com marca impressa, impermeável mas, com alta permeabilidade a vapores úmidos. Composto por camada de contato em silicone perfurado, bordas de 2cm com efeito memória, pois retorna ao seu formato original mesmo após necessidade de reposicionamento ou dobras indesejadas nas bordas. Adesivo protegido por filme de polietileno. Produto estéril a óxido de etileno. O produto pode ser recortado se necessário. Livre de látex. Embalagem estéril. Tamanho 23 x 23cm

Valor total extenso:

350	CURATIVO DE ESPUMA HIDROFÍLICA DE POLIURETANO TAM 15X15		400,000	UNIDADE	124,03	49612,00
-----	---	--	---------	---------	--------	----------

Especificação : Curativo de espuma hidrofílica de poliuretano de 3 mm, tiras superabsorventes e filme de poliuretano azul com marca impressa, impermeável mas, com alta permeabilidade a vapores úmidos. Composto por camada de contato em silicone perfurado, bordas de 2cm com efeito memória, pois retorna ao seu formato original mesmo após necessidade de reposicionamento ou dobras indesejadas nas bordas. Adesivo protegido por filme de polietileno. Produto estéril a óxido de etileno. O produto pode ser recortado se necessário. Livre de látex. Embalagem estéril. Tamanho 15 x 15cm

Valor total extenso:

351	FILME DE POLIURETANO E POLIÉSTER 10CM X 10,0M		50,000	UNIDADE	79,97	3998,50
-----	---	--	--------	---------	-------	---------

Especificação : Filme de poliuretano e poliéster, transparente e impermeável, com adesivo hipoalergênico a base de poliácrlato, protegido por papel siliconado branco com planimetria de 1cm² e película protetora superior. Sistema de aplicação com fita (line) vermelha dobrada que liga o papel siliconado à película protetora superior em uma das laterais para dar suporte e facilitar a aplicação. Fino e conformável, impermeável à água e microrganismos, mantém a região de aplicação protegida e seca e permite que o paciente se banhe com o produto no local. Livre de látex. Não estéril, para uso externo somente em pele íntegra. Medida: rolo 10cm X 10,0m. Embalagem: caixa com 1 unidade

Valor total extenso:

352	ADESIVO HIPOALERGICO Á BASE DE POLIACRILATO 10CMX10M		30,000	UNIDADE	133,68	4010,40
-----	--	--	--------	---------	--------	---------

Especificação : Adesivo hipoalergênico à base de poliácrlato em rolo, protegido por papel siliconado branco com planimetria de 1cm², composto por material em non-wovem de poliéster elástico, branco e poroso. Livre de látex. Não estéril. TAMANHO 10 CM X 10 M

Valor total extenso:

353	CREME COM FORMAÇÃO DE BARREIRA 92G		30,000	BISNAGA	129,58	3887,40
-----	------------------------------------	--	--------	---------	--------	---------



Especificação : Creme com formação de barreira de longa duração que protege a pele contra ação de agentes externos como exsudatos, dermatite associados à incontinência (DAI) e uso de curativos e sintomas relacionados. Produto deve auxiliar na manutenção do pH da pele, promover longa hidratação e condicionamento da pele. Deve ser resistente a lavagem não sendo necessário a aplicação frequente. Comprovação de testes dermatológicos e hipoalergênico, sem fragrância e com rápida absorção. seguro para uso em crianças e bebês, possuir efeito ?no transfer? comprovado por laudos e não ocluir os poros não possuir parabenos, citotoxicidade ou óleos. Compatível com clorexidina. Embalagem em Bisnaga de 92g. Deverão constar na embalagem do produto, individualmente, o nome, a data de fabricação, a validade do mesmo e o número do lote, conforme Legislação Sanitária vigente da divisão de vigilância sanitária do Ministério da Saúde. Apresentar Autorização de Funcionamento conforme Lei 6360/76. Apresentar certificado de boas práticas de fabricação

Valor total extenso:

354	PELÍCULA PROTETORA FRASCO DE 30ML		30,000	UNIDADE	132,38	3971,40
-----	-----------------------------------	--	--------	---------	--------	---------

Especificação : Película protetora sem ardor com formação fina, transparente e confortável ao paciente, capaz de proteger ao contato com o exsudato, adesivos e de fluidos corporais. Produto deverá possuir secagem rápida, atuando como barreira de longa duração por até 72 horas. Comprovação de testes dermatológicos e hipoalergênico seguro para uso em crianças e bebês, possuir efeito ?no transfer? comprovado por laudos, permitir a respiração da pele e não ocluir os poros. Produto não deve possuir citotoxicidade. Deverá ser classificado como Não irritante e não sensibilizante. Conter proteção UVA, UVB. Embalagem com 30 ml spray. Rendimento mínimo de 220 aplicações. Deverão constar na embalagem do produto, individualmente, o nome, a data de fabricação, a validade do mesmo e o número do lote, conforme Legislação Sanitária VIGENCIA DA DIVISÃO DE vigilância sanitária do Ministério da Saúde.

Valor total extenso:

355	REMOVEDOR DE ESPARADRAPO FRASCO COM 30ML		20,000	UNIDADE	44,21	884,20
-----	--	--	--------	---------	-------	--------

Especificação : Removedor de esparadrapo, resíduos de cola e curativos do tipo filme sem dor. Isento de álcool. Contém emolientes para hidratar a pele após retirada do resíduo da cola, criando uma barreira de proteção na mesma. Apresentar laudo de irritabilidade primária, acumulada e sensibilização cutânea (HRIPT) estudo dermatológico em pediatria. Apresentar Autorização de Funcionamento da Empresa (AFE), conforme RDC 16 de 01/04/2014, certificado de Boas Práticas de Fabricação para Cosméticos, conforme RDC 48 de 25/10/2013 e Notificação na ANVISA, conforme RDC 7 de 11/02/2015. Apresentação: frasco spray com 30mL

Valor total extenso:

356	HIDROGEL A BASE POLIAMINOPROPIL BIGUANIDA 100GRAMAS		30,000	UNIDADE	129,56	3886,80
-----	---	--	--------	---------	--------	---------

Especificação : Hidrogel para tratamento de feridas, composto de poliaminopropil biguanida (phmb) 0,1%, hidrocolóides naturais: pectina e celulose, e que não tenha a associação de betaina. Hidrogel de alta viscosidade, coeso e que não escorra para a borda. Indicado principalmente para feridas infectadas. Hidrata, descontamina, desodoriza e realiza desbridamento autolítico quando necessário. Classe de risco IV Tamanho: 100 gramas

Valor total extenso:

357	BANDAGEM NÃO ADERENTE ALGODÃO/POLIESTER 10,2CM X 9,14M		20,000	UNIDADE	138,28	2765,60
-----	--	--	--------	---------	--------	---------

Especificação : Bandagem não aderente composta de algodão e poliéster. Impregnada uniformemente com creme hidratante à base de ácidos graxos poliinsaturados (óleo de girassol) e poliaminopropil biguanida 0,1%, livre de óxido de zinco que se adapta aos contornos da perna suavemente, permanecendo flexível. Medindo 10,2cm por 9,14m. Deverá estar Registrado como Produto médico para saúde, Classe de risco IV

Valor total extenso:

358	ALBUMINA BOVINA 22% - 10ML		30,000	UNIDADE	42,00	1260,00
-----	----------------------------	--	--------	---------	-------	---------

Especificação : Permite revelar anticorpos IGG ligados às hemácias



Valor total extenso:						
359	EQUIPO P/ TRANSFUSÃO DE SANGUE COM CÂMARA DUPLA		1000,000	UNIDADE	4,34	4340,00
Valor total extenso:						
360	MICROPIPETA VOLUME FIXO 50ML		2,000	UNIDADE	103,67	207,34
Valor total extenso:						
361	PONTEIRA TIPO GILSON 0-200 UL AMARELA - PCTS C/ 1000UNID		2,000	PACOTE	28,49	56,98
Valor total extenso:						
362	PIPETA PASTEUR PLASTICA 3ML		1000,000	UNIDADE	0,26	260,00
Especificação : É utilizada para realizar a transferencia de pequenas porções de líquidos						
Valor total extenso:						
363	SORO ANTI-HUMANO 10ML		30,000	UNIDADE	45,75	1372,50
Valor total extenso:						
364	SORO ANTI A		30,000	UNIDADE	37,80	1134,00
Valor total extenso:						
365	SORO ANTI B		30,000	UNIDADE	40,50	1215,00
Valor total extenso:						
366	SORO ANTI-D		30,000	UNIDADE	48,32	1449,60
Valor total extenso:						
367	SORO CONTROLE - RH		30,000	UNIDADE	47,24	1417,20
Valor total extenso:						
368	TUBO DE HEMÓLISE 12X75MM S/ TAMP, CAIXA 250 UNID		10,000	CAIXA	97,07	970,70
Valor total extenso:						
369	CONTROCEL 10ML, REAGENTE DE HEMÁCIAS		10,000	UNIDADE	241,19	2411,90
Especificação : Controle 10ml, reagentes de hemácias humanas para confirmação dos teste com soro (validade de 28 dias)						
Valor total extenso:						
370	TRIACEL - HEMÁCIAS I A 3% 10ML / HEMÁCIAS II A3% 10ML		12,000	KIT	336,17	4034,04
Especificação : Hemácias I a 3% com 10ml; Hemácias II a 3% com 10ml (reagentes de hemácias humanas) -validade de 28 dias-						
Valor total extenso:						
371	REVERCEL - HEMÁCIAS "A" 3% 10ML/ HEMÁCIAS "B" 3% 10ML		12,000	KIT	320,20	3842,40
Especificação : Hemácias "A" a 3% com 10ml / Hemácias "B" a 3% com 10ml (REAGENTES DE HEMÁCIAS - TESTE PARA PROVA REVERSA) - validade de 28 dias-						
Valor total extenso:						
372	AGULHA DESCARTÁVEL PARA CANETA APLICADORA DE INSULINA TAM 4MM - 32G CAIXA COM 10		500,000	CAIXA	20,36	10180,00
Especificação : Agulha descartável para caneta aplicadora de insulina Tam 4mm - 32G caixa com 100 unidades.						
Valor total extenso:						
373	AGULHA DESCARTÁVEL PARA CANETA APLICADORA DE INSULINA TAM 5MM - 31G CAIXA COM 10		500,000	CAIXA	18,66	9330,00
Especificação : Agulha descartável para caneta aplicadora de insulina Tam 5mm - 31G caixa com 100 unidades.						
Valor total extenso:						
374	LANCETA PARA GLICEMIA CAPILAR, DESCARTÁVEL, COM TRAVA DE SEGURANÇA, QUE NÃO PERM		600,000	CAIXA	11,95	7170,00
Especificação : Lanceta para glicemia capilar, descartável, com trava de segurança, que não permite a reutilização, tamanho 28G, agulha retrátil em aço inox com pontas trifacetadas para punção indolor, siliconizadas e estéreis, com tampa protetora de fácil remoção. Mecanismo próprio de ação que dispense o uso de lancetadores. DEVERÁ APRESENTAR AMOSTRA NO MOMENTO DA LICITAÇÃO. cx c/ 50 unid.						



Valor total extenso:						
375	SERINGA PARA INSULINA, ESTÉRIL, GRADUADA, 1ML C/AGULHA 13X4,5MM ACOPLADA. CX C/		2000,000	CAIXA	23,60	47200,00
Especificação : Seringa para insulina, estéril, graduada, 1ml c/agulha 13x4,5mm Acoplada. cx c/ 100 unid.						
Valor total extenso:						
376	ÁLCOOL ETÍLICO, GEL INCOLOR A 70% (P/P) OU 77% (V/V), C/HIDRATANTE, AÇÃO GERMICI		2000,000	FRASCO	9,58	19160,00
Especificação : Álcool etílico, gel incolor a 70% (p/p) ou 77% (v/v), c/hidratante. Ação germicida para antisepsia complementar das mãos conforme RDC 42 DE 2010 (ANVISA). Devendo estar devidamente rotulada com a identificação do produto, prazo de validade, número do lote, notificação no Ministério da Saúde instruções e cuidados na utilização. Embalagem de 1 litro.						
Valor total extenso:						
377	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO A 70%, NOTIFICADO COMO MEDICAMENTO SEGUINDO A RDC 107/2		5000,000	FRASCO	8,33	41650,00
Especificação : Álcool etílico hidratado a 70%, notificado como medicamento seguindo a RDC 107/2016, concentração de 70º INPM (70% em peso) ou 77ºGL, indicado para antisepsia da pele, para uso hospitalar e farmacêutico, devendo estar devidamente rotulada com a identificação do produto, prazo de validade, número do lote, notificação no Ministério da Saúde instruções e cuidados na utilização. O licitante deverá apresentar ficha técnica e ficha de segurança do produto. Laudo que comprove a eficácia contra: Staphylococcus aureus, Pseudomonas aeruginosa, Salmonella choleraesuis. Laudos de irritação cutânea e determinação do teor de álcool. Embalagem de 1 litro.						
Valor total extenso:						
378	CLOREXIDINA 0,5%, GLICONATO, SOL. ALCOOLICA, CONFORME RDC 107/2016, ACONDICIONAD		500,000	FRASCO	4,09	2045,00
Especificação : Clorexidina 0,5%, gliconato, sol. alcoolica, conforme RDC 107/2016, acondicionado em almotolia contendo 100 ml da solução. A almotolia deve ser resistente, lacrada, com bico com abertura TWIST OFF, que proporciona abertura sem o uso de materiais cortantes, mantem uma vasão adequada, evita jatos indesejados e mantém o formato do bico da almotolia proporcionando um bom fechamento, evitando contaminações com a abertura total do bico. O frasco deve trazer externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, data de validade, Registro no MS. Deve atender o disposto a RDC 107/2016. Embalagem de 100ml.						
Valor total extenso:						
379	CLOREXIDINA AQUOSA À 2%, DIGLICONATO, CONFORME RDC 107/2016, ACONDICIONADO EM AL		300,000	FRASCO	18,14	5442,00
Especificação : Clorexidina aquosa à 2%, digliconato, conforme RDC 107/2016, acondicionado em almotolia contendo 1000 ml da solução. . O frasco deve trazer externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, data de validade, Registro no MS. Deve atender o disposto a RDC 107/2016. FRASCO 1000ML						
Valor total extenso:						
380	CLOREXIDINE 2% DIGLICONATO 1000ML		300,000	FRASCO	19,16	5748,00
Especificação : Clorexidina 2%, digliconato, sol degermante, conforme RDC 107/2016, acondicionado em almotolia contendo 1000ml da solução. O frasco deve trazer externamente os dados de identificação, procedência, numero de lote, data de fabricação, data de validade. Registro no MS. Deve atender o disposto a RDC 107/2016						
Valor total extenso:						
381	DETERGENTE ENZIMÁTICO		300,000	LITRO	26,21	7863,00



Especificação : Limpador multienzimático de alta performance com PH neutro, concentrado e biodegradável com 03 (três) enzimas: amilase, protease, lipase, associado a uma combinação de tensoativos não iônicos e álcool isopropílico. não corrosivo, específico para limpeza manual ou automatizada de instrumentais, equipamentos e artigos médicos, acondicionado em material que garanta a integridade do produto, rotulo com informação que atenda a legislação atual vigente. Embalagem de 1 litros

Valor total extenso:

382	DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 100ML		300,000	FRASCO	5,87	1761,00
-----	----------------------------------	--	---------	--------	------	---------

Especificação : DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA, solução para uso tópico, com tensoativos a 2%, conforme RDC 107/2016, acondicionado em almotolia contendo 100ml da solução. a Almotolia deve ser resistente, lacrada, com bico com abertura TWIST OFF, que proporciona abertura sem uso de materiais cortantes, mantém uma vasão adequada, evita jatos indesejados e mantém o formato do bico da almotolia proporcionando um bom fechamento, evitando contaminações com a abertura total do bico.

Valor total extenso:

383	GEL CONDUTOR P/ ULTRA-SÔNICA 1KG		800,000	FRASCO	17,14	13712,00
-----	----------------------------------	--	---------	--------	-------	----------

Especificação : Gel condutor para transmissão ultra-sonica por meio de contato, inodoro, incolor, transparente, isento de substancias tóxicas ou alergências com boa condutividade, proporcionando transmissão dos sinais e facilitando o diagnóstico por imagem. Embalagem com 1 kg

Valor total extenso:

384	SABONETE ANTISSEPTICO COM POLIHEXAMETILENO 1LITROS		50,000	FRASCO	92,91	4645,50
-----	--	--	--------	--------	-------	---------

Especificação : Sabonete antisséptico com polihexametileno de biguanida 0,1% PHMB 1000ml

Valor total extenso:

385	FITAS REAGENTE PARA GLICEMIA ON CALL PLUS II CAIXA C/ 50UNI		2800,000	CAIXA	22,12	61936,00
-----	---	--	----------	-------	-------	----------

Valor total extenso:

Total : 4.989.998,01

Valor total da proposta por extenso :

QUATRO MILHÕES NOVECENTOS E OITENTA E NOVE MIL NOVECENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E UM CENTAVO

3. JUSTIFICATIVA DA CONTRATAÇÃO

Trata-se de **Material técnico de uso Hospitalar**, a serem utilizados no **Hospital Dr. Silas Freitas, UBS – Joel Nunes dos Santos, ESF – Mario Alves Moreira, ESF – Dr. Silas Freitas, ESF – Porciano Cisto de Carvalho, ESF – Carlos da Paixão de Souza, ESF – Luiz Alves dos Santos, ESF – Ranolfo Cordeiro Pacheco, ESF - Francisco Flor Filho, ESF – José Tamborim (Anexo do ESF Carlos da Paixão de Souza)**, os produtos aqui solicitados são essenciais para a promoção e proteção à saúde, prevenção de agravos, diagnósticos, tratamento, reabilitação e manutenção à saúde no Programa de Atenção Básica e Assistência Farmacêutica, neste sentido foram solicitados de acordo com a estimativa média de consumo dos mesmos, em anos anteriores e prevendo futuras emendas parlamentares, com a devida autorização e aprovação da Autoridade competente em conformidade DFD e ETP, constante nos autos, objetivando atender os usuários da rede pública municipal, que buscam atendimento no referidos pontos de atendimento aqui supramencionado. A seleção dos itens e quantitativos tem o objetivo de proporcionar ganhos clínicos e econômicos, além de proporcionar o bom atendimento à população. A definição do aqui previsto, estabelecer e consensual uma relação de matérias técnicas essenciais, escolhidas de acordo com o perfil epidemiológico da população local (enfermidades prevalentes), para atender às reais necessidades da população. As seleções dos matérias técnicas foram elaboradas por uma equipe de profissionais de saúde, tais como: farmacêutica e servidor designado para tal, com conhecimentos especializados, por critérios de essencialidade, qualidade e eficácia comprovada. Sua utilização deve ser obrigatória nos serviços de saúde, especialmente pelos prescritores. Deve ser revisada periodicamente e amplamente divulgada a todos os profissionais de saúde.



A Secretaria Municipal de Saúde de MÃE DO RIO PARÁ, através da Comissão de Contratação, que tem como atribuições realizar os procedimentos licitatórios, considerando as necessidades da Secretaria Municipal supramencionada, devidamente protocoladas através de **DFD** e autorização do ordenador de despesas competente, realizará o presente processo licitatório visando à obtenção de melhores preços e condições para futuro e eventual **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS TECNICO DE USO HOSPITALAR, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE MÃE DO RIO/PA. PARA O EXERCICIO DO ANO DE 2024** Cabendo a Secretaria Municipal de Saúde a realização e fiscalização do respectivo contrato administrativo, atendidas as suas demandas e disponibilidades orçamentárias e financeiras.

4. DA MODALIDADE DE CONTRATAÇÃO (Lei 14.133/21, Decreto Federal 11.462/22) DO REGISTRO DE PREÇO

1 - O Sistema de Registro de Preços – SRP é o conjunto de procedimentos para registro formal de preços relativos à prestação de serviços e aquisição de bens, para contratações futuras pela Administração Pública. Após efetuar os procedimentos, é assinada uma Ata de Registro de Preços – ARP, documento de compromisso para contratação futura, em que se registram os preços, fornecedores, órgãos participantes e condições a serem praticadas.

a) - Ou seja, o SRP é um procedimento especial de licitação que se efetiva por meio de uma concorrência ou pregão sui generis, ou seja, específico, selecionando a proposta mais vantajosa, com observância do princípio da isonomia, para eventual e futura contratação pela Administração.

b) - Ressalta-se que o SRP não é uma modalidade de licitação como as previstas na Lei nº 14.133/21. Mas é uma maneira de realizar aquisições de bens e contratações de serviços de forma parcelada. Isso porque no SRP a Administração Pública não fica obrigada a contratar.

c) - A Lei nº 14.133/21, estabelece que a licitação para registro de preços será realizada na modalidade de concorrência, do tipo menor preço. Posteriormente, o Decreto Federal nº 11.462/223, estabeleceu que as compras e contratações de bens e serviços comuns, quando efetuadas pelo SRP poderão adotar a modalidade pregão. O Decreto Municipal nº 001/24 estabeleceu que a licitação para registro de preços será realizada na modalidade de concorrência, do tipo menor preço ou na modalidade de pregão e será precedida de ampla pesquisa de mercado.

II – Quando for conveniente a aquisição de bens com previsão de entregas parceladas ou contratação de serviços remunerados por unidade de medida ou em regime de tarefa;

6. DO PRAZO E CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

6.1 O prazo de execução do objeto desta licitação será de 12 (doze) meses, iniciado após a assinatura da ata de registro de preço.

6.2 As entregas dos produtos deverão ocorrer em até **5 (Cinco) dias** contados a partir da data de recebimento da **ORDEM DE COMPRA** e/ou **FORNECIMENTO**, de segunda a sexta-feira, das 08h00min às 18h00min (horário de Brasília/DF), no Hospital Municipal Silas Freitas, localizado à rua Alfredo Chaves S/N, Bairro: São Sebastião, na cidade de **MÃE DO RIO PARÁ**.

7 - DAS PENALIDADES

7.1 - Pela inexecução total ou parcial do objeto deste contrato, a Administração do **CONTRATANTE** poderá garantir a prévia defesa, aplicar à **CONTRATADA** as seguintes sanções:

7.1.1 - Advertência;

7.1.2 - Multa de 10% (dez por cento) sobre o valor total do contrato, no caso de inexecução total do objeto contratado, recolhida no prazo de 15 (quinze) dias corridos, contado da comunicação oficial;

7.1.3 - Suspensão temporária de participar em licitação e impedimento de contratar com a Administração do **CONTRATANTE**, pelo prazo de até 2 (dois) anos;

7.1.4 - Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, que será concedida sempre que a



CONTRATADA ressarcir a Administração do **CONTRATANTE** pelos prejuízos resultantes e após decorrido o prazo da sanção aplicada com base no subitem anterior.

7.1.5 - O **CONTRATANTE** se reserva ao direito de compensar o valor da multa no momento do pagamento da contraprestação a **CONTRATADA**.

7.1.6 - Além das penalidades citadas, a **CONTRATADA** ficará sujeita, ainda, ao cancelamento de sua inscrição no Cadastro de Fornecedores do **CONTRATANTE** e, no que couberem às demais penalidades referidas na Lei n.º 14.133/21.

7.1.7 - As sanções de advertência, suspensão temporária de participar em licitação e impedimento de contratar com a Administração do **CONTRATANTE**, e declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública poderão ser aplicadas à **CONTRATADA** juntamente com as de multa.

8 - DA FORMA DE PAGAMENTO

8.1 - A adjudicatária deverá apresentar nota fiscal para liquidação e pagamento da despesa, no prazo de até 30 (trinta) dias contados do adimplemento da obrigação.

8.2 - Para efeito de cada pagamento, a nota fiscal/fatura deverá estar acompanhada das guias de comprovação de recolhimento dos encargos previdenciários (INSS e FGTS), em original ou em fotocópia autenticada.

8.3 - O **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MÃE DO RIO PARÁ** reserva-se o direito de recusar o pagamento se, no ato da atestação, os produtos fornecidos não estiverem em perfeitas condições de consumo ou em desacordo com as especificações apresentadas e aceitas.

8.4 - O **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MÃE DO RIO PARÁ** poderá deduzir do montante a pagar os valores correspondentes a multas ou indenizações devidas pela licitante vencedora, nos termos deste Pregão.

8.5 - Nenhum pagamento será efetuado à licitante vencedora enquanto pendente de liquidação qualquer obrigação financeira, sem que isso gere direito à alteração dos preços, ou de compensação financeira por atraso de pagamento.

8.6 - Nos casos de eventuais atrasos de pagamento, desde que a licitante não tenha concorrido de alguma forma para tanto, fica convencionado que a taxa de compensação financeira devida pelo **O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MÃE DO RIO PARÁ** entre a data acima referida e a correspondente ao efetivo adimplemento da parcela, será a seguinte:

$EM = I \times N \times VP$

Onde:

EM = Encargos moratórios;

N = Número de dias entre a data prevista para o pagamento e a do efetivo pagamento;

VP = Valor da parcela a ser paga.

I = Índice de compensação financeira = 0,0001644, assim apurado:

$I = (TX) \frac{365I}{365} = \frac{(6/100)}{365} \quad 365 I = 0,0001644$

TX = Percentual da taxa anual = 6%.

8.7 - A compensação financeira prevista nesta condição será incluída em fatura a ser apresentada posteriormente.

9 - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

9.1 - As despesas para aquisição do objeto desta Licitação correrão à conta da dotação orçamentária órgão 17-Sec. Municipal de Saúde unidade (s) 02-Fundo Municipal de Saúde.

10 - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE:

10.1 - Impedir que terceiros forneçam o produto objeto deste Pregão;

10.2 - Prestar as informações e os esclarecimentos que venham a ser solicitados pelos empregados da licitante vencedora;

10.3 - Devolver os produtos que não apresentarem condições de serem consumidos;

10.4 - Solicitar a troca dos produtos devolvidos mediante comunicação a ser feita pelo Serviço de Almoxarifado;

10.5 - Solicitar, por intermédio de Autorização de Fornecimento por servidor designado para este fim, o fornecimento do produto objeto deste Pregão;

10.7 - Comunicar à licitante vencedora, qualquer irregularidade no fornecimento do produto e interromper imediatamente o fornecimento, se for o caso.



11 - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA:

11.1 - Cumprir fielmente as exigências da Secretaria Municipal de Saúde de **MÃE DO RIO PARÁ**, naquilo que não contrariar o aqui previsto;

11.2 - Manter os seus empregados sujeitos às normas disciplinares do **O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MÃE DO RIO PARÁ**, porém sem qualquer vínculo empregatício com o órgão;

11.3 - Respeitar as normas e procedimentos de controle e acesso às dependências da **O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MÃE DO RIO PARÁ**;

11.4 - Responder pelos danos causados diretamente o **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MÃE DO RIO PARÁ** ou a terceiros, decorrentes de sua culpa ou dolo, durante o fornecimento do produto, não excluindo ou reduzindo essa responsabilidade a fiscalização ou o acompanhamento pelo **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MÃE DO RIO PARÁ**;

11.5 - Responder, ainda, por quaisquer danos causados diretamente a bens de propriedade do **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MÃE DO RIO PARÁ** quando esses tenham sido ocasionados por seus empregados durante o fornecimento do produto;

11.6 - Efetuar a entrega do produto objeto da Autorização de Fornecimento, de acordo com a necessidade e o interesse do **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MÃE DO RIO PARÁ** após o recebimento de requisições expedidas pelo Setor competente;

11.7 - Comunicar ao Setor competente do **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MÃE DO RIO PARÁ** por escrito, qualquer anormalidade de caráter urgente e prestar os esclarecimentos que julgar necessário;

11.8 - A obrigação de manter-se, durante toda a execução do fornecimento do produto, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no edital da licitação.

Nos termos **Art. 6º, XLI, c/c 84 da Lei Federal 14.133/2021, Decreto Federal nº 11.462/2024, Decreto Municipal nº 001/2024/GAB-PMMR, Lei Complementar 123/2006** e demais legislação aplicável e, ainda, de acordo com as condições estabelecidas neste Edital, bem como, pela Lei Complementar nº. 123/2006 bem como em outras legislações pertinentes **APROVO** o presente **TERMO DE REFERÊNCIA**, e delibero pelo imediato procedimento de abertura do processo administrativo para licitação na modalidade de **PREGÃO ELETRÔNICO**, e consequentemente os atos subsequentes.

MÃE DO RIO-PARÁ, 15 DE ABRIL DE 2025.

LAURA VITÓRIA RABELO OLIVEIRA
Secretaria de Saúde